

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N. ARTICOLO                 | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                  | U.M. | QUANTITA' | PREZZO   | IMPORTO           |
|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------|-------------------|
|                             | <b>01 - LAVORI</b>                                                                                        |      |           |          |                   |
| VE24_01CS.RU.R01.00<br>1    | RU - RISORSE UMANE - MANODOPERA (escluse spese generali e utile di impresa)                               |      |           |          |                   |
| 1                           | MANODOPERA EDILE                                                                                          |      |           |          |                   |
| VE24_01CS.RU.R01.00<br>1.01 | Operaio di 4° Livello                                                                                     |      |           |          |                   |
|                             | 600                                                                                                       |      | 600,00    |          |                   |
|                             | Totale                                                                                                    | h    | 600,00    | 43,01    | 25.806,00         |
| 2                           | Operaio Specializzato                                                                                     |      |           |          |                   |
| VE24_01CS.RU.R01.00<br>1.02 |                                                                                                           |      |           |          |                   |
|                             | 600                                                                                                       |      | 600,00    |          |                   |
|                             | Totale                                                                                                    | h    | 600,00    | 40,75    | 24.450,00         |
| 3                           | Operaio Qualificato                                                                                       |      |           |          |                   |
| VE24_01CS.RU.R01.00<br>1.03 |                                                                                                           |      |           |          |                   |
|                             | 500                                                                                                       |      | 500,00    |          |                   |
|                             | Totale                                                                                                    | h    | 500,00    | 37,81    | 18.905,00         |
| 4                           | Operaio Comune                                                                                            |      |           |          |                   |
| VE24_01CS.RU.R01.00<br>1.04 |                                                                                                           |      |           |          |                   |
|                             | 500                                                                                                       |      | 500,00    |          |                   |
|                             | Totale                                                                                                    | h    | 500,00    | 33,96    | 16.980,00         |
|                             | <b>01 - CANONI E GESTIONE</b>                                                                             |      |           |          |                   |
| 5                           | Reperibilità tecnica e operativa Venezia SUD                                                              |      |           |          |                   |
| GT24_01                     | 12 mesi (durata contrattuale 365 gg) 12                                                                   |      |           |          |                   |
|                             | Totale                                                                                                    | mese | 12,00     | 5.109,80 | 61.317,60         |
| 6                           | Pronto intervento tecnico (P.I.T.)                                                                        |      |           |          |                   |
| GT24_02                     | 150                                                                                                       |      | 150,00    |          |                   |
|                             | Totale                                                                                                    | cad  | 150,00    | 381,43   | 57.214,50         |
| 7                           | Reperibilità per pronto intervento allarme neve o ghiaccio                                                |      |           |          |                   |
| GT24_03.01                  | Allestimento mezzi neve per il periodo dal 15 novembre al 15 aprile (5 mesi) 5                            |      | 5,00      |          |                   |
|                             | Totale                                                                                                    | mese | 5,00      | 1.554,71 | 7.773,55          |
| 8                           | Pronto intervento allarme neve o ghiaccio: per P.le Roma, Tronchearee carrabili di P.le Roma e Tronchetto |      |           |          |                   |
| GT24_03.02                  | 12                                                                                                        |      | 12,00     |          |                   |
|                             | Totale                                                                                                    | cad  | 12,00     | 678,46   | 8.141,52          |
| 9                           | Pronto intervento allarme neve o ghiaccio: aree carrabili di Lido e Pellestrina                           |      |           |          |                   |
| GT24_03.03                  | n. interventi 10                                                                                          |      | 10,00     |          |                   |
|                             | Totale                                                                                                    | cad  | 10,00     | 2.035,36 | 20.353,60         |
|                             | <b>Totale 01 - CANONI E GESTIONE Euro</b>                                                                 |      |           |          | <b>154.800,77</b> |
|                             | <b>02 - PAVIMENTAZIONI</b>                                                                                |      |           |          |                   |
| 10                          | Fornitura e stesa di stabilizzato di roccia                                                               |      |           |          |                   |
| GT24_09                     | 50                                                                                                        |      | 50,00     |          |                   |
|                             | Totale                                                                                                    | mc   | 50,00     | 136,65   | 6.832,50          |
| GT24_11                     | Ripristino singolo o multiplo di pavimentazione in porfido di qualsiasi forma                             |      |           |          |                   |
|                             | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                        |      |           |          | <b>247.774,27</b> |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N. ARTICOLO      | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                             | U.M. | QUANTITA'                     | PREZZO | IMPORTO    |
|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------|--------|------------|
| 11<br>GT24_11.01 | da un minimo di 0,5 mq e fino a un massimo di 4 mq<br>200<br>Totale                                                                                  |      |                               |        | 247.774,27 |
| 12<br>GT24_11.02 | per l'eccedente superficie che supera i 4 mq fino a 15 mq<br>100<br>Totale                                                                           | mq   | 200,00<br>200,00              | 191,36 | 38.272,00  |
| 13<br>GT24_13    | Fornitura e posa di malta minerale, eco-compatibile, a base di legante a reazione cristallina<br>50<br>Totale                                        | mq   | 100,00<br>100,00              | 99,75  | 9.975,00   |
| 14<br>GT24_19    | Ripristino di pavimentazione stradale in asfalto - per ripristini puntuali a Lido e Pellestrina fino a 1 mq<br>150<br>Totale                         | mq   | 50,00<br>50,00                | 80,85  | 4.042,50   |
| 15<br>GT24_20    | Ripristino di pavimentazione stradale in asfalto - per ripristini puntuali a Lido e Pellestrina oltre a 1 mq e fino a 15 mq<br>500<br>Totale         | cad  | 150,00<br>150,00              | 256,58 | 38.487,00  |
| 16<br>GT24_21    | Ripristino di pavimentazione stradale in asfalto - per ripristini puntuali a Lido e Pellestrina<br>160<br>Totale                                     | mq   | 500,00<br>500,00              | 121,19 | 60.595,00  |
| 17<br>NP.001.LP  | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina<br>0,55 * 0,57<br>1,25 * 0,80<br>detrazione q.ta oltre 1 mq<br>+1-1,31<br>Totale | mq   | 160,00<br>160,00              | 177,46 | 28.393,60  |
| 18<br>NP.001.LP  | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina<br>1<br>Totale                                                                   | cad  | 0,31<br>1,00<br>-0,31<br>1,00 | 394,84 | 394,84     |
| 19<br>NP.001.LP  | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina<br>1<br>Totale                                                                   | cad  | 1,00<br>1,00                  | 394,84 | 394,84     |
| 20<br>NP.001.LP  | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina<br>0,25<br>Totale                                                                | cad  | 1,00<br>1,00                  | 394,84 | 394,84     |
| 21<br>NP.001.LP  | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina<br>Stesa saronne su buche stradali e pista ciclabile<br>1<br>Totale              | cad  | 0,25<br>0,25                  | 394,84 | 98,71      |
| 22<br>NP.001.LP  | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina<br>Rimozione chiusino in ghisa e inserimento quarnizioni<br>0,5<br>A RIPORTARE   | cad  | 1,00<br>1,00<br>0,50<br>0,50  | 394,84 | 394,84     |
|                  |                                                                                                                                                      |      |                               |        | 429.217,44 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N.<br>ARTICOLO  | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                      | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO    |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|------------|
|                 | RIPORTO                                                                                       |      | 0,50      |        | 429.217,44 |
|                 | Totale                                                                                        | cad  | 0,50      | 394,84 | 197,42     |
| 23<br>NP.001.LP | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina                           |      |           |        |            |
|                 | ripristino cedeimento banchina                                                                |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                                             |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                                        | cad  | 1,00      | 394,84 | 394,84     |
| 24<br>NP.001.LP | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina                           |      |           |        |            |
|                 | Assistenza operazioni di pulizia e disintasamento                                             |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                                             |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                                        | cad  | 1,00      | 394,84 | 394,84     |
| 25<br>NP.001.LP | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina                           |      |           |        |            |
|                 | Sopralluogo attrezzato per l'esecuzione dell'intervento, poi verificato già eseguito da terzi |      |           |        |            |
|                 | 0,5                                                                                           |      | 0,50      |        |            |
|                 | Totale                                                                                        | cad  | 0,50      | 394,84 | 197,42     |
| 26<br>NP.001.LP | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina                           |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                                             |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                                        | cad  | 1,00      | 394,84 | 394,84     |
| 27<br>NP.001.LP | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina                           |      |           |        |            |
|                 | Ripristini vari su pavimentazione                                                             |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                                             |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                                        | cad  | 1,00      | 394,84 | 394,84     |
| 28<br>NP.001.LP | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina                           |      |           |        |            |
|                 | Fissaggi                                                                                      |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                                             |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                                        | cad  | 1,00      | 394,84 | 394,84     |
| 29<br>NP.001.LP | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina                           |      |           |        |            |
|                 | Interventi vari di ripristino                                                                 |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                                             |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                                        | cad  | 1,00      | 394,84 | 394,84     |
| 30<br>NP.001.LP | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina                           |      |           |        |            |
|                 | Interventi vari su pavimentazioni                                                             |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                                             |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                                        | cad  | 1,00      | 394,84 | 394,84     |
| 31<br>NP.001.LP | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina                           |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                                             |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                                        | cad  | 1,00      | 394,84 | 394,84     |
| 32<br>NP.001.LP | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina                           |      |           |        |            |
|                 | Pulizia fontana                                                                               |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                                             |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                                        | cad  | 1,00      | 394,84 | 394,84     |
|                 | A RIPORTARE                                                                                   |      |           |        | 433.165,84 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N.<br>ARTICOLO  | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                               | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO    |
|-----------------|------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|------------|
|                 | RIPORTO                                                                |      |           |        | 433.165,84 |
| 33<br>NP.001.LP | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina    |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                      |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                 | cad  | 1,00      | 394,84 | 394,84     |
| 34<br>NP.001.LP | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina    |      |           |        |            |
|                 | Posizionamento guarnizioni antirumore                                  |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                      |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                 | cad  | 1,00      | 394,84 | 394,84     |
| 35<br>NP.001.LP | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina    |      |           |        |            |
|                 | Inserimento guarnizioni antirumore                                     |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                      |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                 | cad  | 1,00      | 394,84 | 394,84     |
| 36<br>NP.001.LP | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina    |      |           |        |            |
|                 | Sostituzione rubinetto artistico                                       |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                      |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                 | cad  | 1,00      | 394,84 | 394,84     |
| 37<br>NP.001.LP | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina    |      |           |        |            |
|                 | Sistemazione griglie e ricostruzioni fuianchi di supporto delle stesse |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                      |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                 | cad  | 1,00      | 394,84 | 394,84     |
| 38<br>NP.001.LP | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina    |      |           |        |            |
|                 | Inserimento guarnizioni antirumore                                     |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                      |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                 | cad  | 1,00      | 394,84 | 394,84     |
| 39<br>NP.001.LP | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina    |      |           |        |            |
|                 | Apertura e pulizia paratoia                                            |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                      |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                 | cad  | 1,00      | 394,84 | 394,84     |
| 40<br>NP.001.LP | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina    |      |           |        |            |
|                 | Sistemazione fioriere                                                  |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                      |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                 | cad  | 1,00      | 394,84 | 394,84     |
| 41<br>NP.001.LP | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina    |      |           |        |            |
|                 | Sopralluogo attrezzato per l'esecuzione di intervento                  |      |           |        |            |
|                 | 0,25                                                                   |      | 0,25      |        |            |
|                 | Totale                                                                 | cad  | 0,25      | 394,84 | 98,71      |
| 42<br>NP.001.LP | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina    |      |           |        |            |
|                 | Sopralluogo attrezzato per l'esecuzione di intervento                  |      |           |        |            |
|                 | 0,25                                                                   |      | 0,25      |        |            |
|                 | Totale                                                                 | cad  | 0,25      | 394,84 | 98,71      |
| 43<br>NP.001.LP | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina    |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                      |      | 1,00      |        |            |
|                 | A RIPORTARE                                                            |      | 1,00      |        | 436.521,98 |

# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024

| N.<br>ARTICOLO  | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                            | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO    |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|------------|
|                 | RIPORTO                                                             |      | 1,00      |        | 436.521,98 |
|                 | Totale                                                              | cad  | 1,00      | 394,84 | 394,84     |
| 44<br>NP.001.LP | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina |      |           |        |            |
|                 | 0,25                                                                |      | 0,25      |        |            |
|                 | Totale                                                              | cad  | 0,25      | 394,84 | 98,71      |
| 45<br>NP.001.LP | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina |      |           |        |            |
|                 | 0,25                                                                |      | 0,25      |        |            |
|                 | Totale                                                              | cad  | 0,25      | 394,84 | 98,71      |
| 46<br>NP.001.LP | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                   |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                              | cad  | 1,00      | 394,84 | 394,84     |
| 47<br>NP.001.LP | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                   |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                              | cad  | 1,00      | 394,84 | 394,84     |
| 48<br>NP.001.LP | Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                   |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                              | cad  | 1,00      | 394,84 | 394,84     |
| 49<br>NP.001.S  | Interventi della durata fino a 2 ore, Venezia Centro Storico        |      |           |        |            |
|                 | Sistemazione corrimano                                              |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                   |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                              | cad  | 1,00      | 344,23 | 344,23     |
| 50<br>NP.001.S  | Interventi della durata fino a 2 ore, Venezia Centro Storico        |      |           |        |            |
|                 | Sistemazione e stuccatura spalle ponte                              |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                   |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                              | cad  | 1,00      | 344,23 | 344,23     |
| 51<br>NP.001.S  | Interventi della durata fino a 2 ore, Venezia Centro Storico        |      |           |        |            |
|                 | sistemazione e fissaggio staffe, parapetti e tavole                 |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                   |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                              | cad  | 1,00      | 344,23 | 344,23     |
| 52<br>NP.001.S  | Interventi della durata fino a 2 ore, Venezia Centro Storico        |      |           |        |            |
|                 | Sistemazioni e fissaggi                                             |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                   |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                              | cad  | 1,00      | 344,23 | 344,23     |
| 53<br>NP.001.S  | Interventi della durata fino a 2 ore, Venezia Centro Storico        |      |           |        |            |
|                 | Sistemazioni e fissaggi                                             |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                   |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                              | cad  | 1,00      | 344,23 | 344,23     |
| 54<br>NP.001.S  | Interventi della durata fino a 2 ore, Venezia Centro Storico        |      |           |        |            |
|                 | Installazione e rimozione segnaletica provvisoria                   |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                   |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                              | cad  | 1,00      | 344,23 | 344,23     |
| 55              | Interventi della durata fino a 2 ore, Venezia Centro Storico        |      |           |        |            |
|                 | A RIPORTARE                                                         |      |           |        | 440.364,14 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N.<br>ARTICOLO | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                     | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO    |
|----------------|--------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|------------|
| NP.001.S       | RIPORTO                                                      |      |           |        | 440.364,14 |
|                | Sistemazioni tavole e angolari                               |      |           |        |            |
|                | 1                                                            |      | 1,00      |        |            |
|                | Totale                                                       | cad  | 1,00      | 344,23 | 344,23     |
| 56<br>NP.001.S | Interventi della durata fino a 2 ore, Venezia Centro Storico |      |           |        |            |
|                | Int. 28                                                      |      |           |        |            |
|                | 3                                                            |      | 3,00      |        |            |
|                | Int. 10-11                                                   |      |           |        |            |
|                | 1                                                            |      | 1,00      |        |            |
|                | Int.18-19-21-21                                              |      |           |        |            |
|                | 1                                                            |      | 1,00      |        |            |
|                | Int. 22-23-24                                                |      |           |        |            |
|                | 2                                                            |      | 2,00      |        |            |
|                | Int. 14-15-16-17-25                                          |      |           |        |            |
|                | 2                                                            |      | 2,00      |        |            |
|                | Int. 35-36                                                   |      |           |        |            |
|                | 3                                                            |      | 3,00      |        |            |
|                | Totale                                                       | cad  | 12,00     | 344,23 | 4.130,76   |
| 57<br>NP.001.S | Interventi della durata fino a 2 ore, Venezia Centro Storico |      |           |        |            |
|                | Stesura e recupero tubazioni idrogetto                       |      |           |        |            |
|                | 1                                                            |      | 1,00      |        |            |
|                | Totale                                                       | cad  | 1,00      | 344,23 | 344,23     |
| 58<br>NP.001.S | Interventi della durata fino a 2 ore, Venezia Centro Storico |      |           |        |            |
|                | 1                                                            |      | 1,00      |        |            |
|                | Totale                                                       | cad  | 1,00      | 344,23 | 344,23     |
| 59<br>NP.001.S | Interventi della durata fino a 2 ore, Venezia Centro Storico |      |           |        |            |
|                | Taglio rete affiorante                                       |      |           |        |            |
|                | 1                                                            |      | 1,00      |        |            |
|                | Totale                                                       | cad  | 1,00      | 344,23 | 344,23     |
| 60<br>NP.001.S | Interventi della durata fino a 2 ore, Venezia Centro Storico |      |           |        |            |
|                | Messa in sicurezza, ritiro archetto                          |      |           |        |            |
|                | 1                                                            |      | 1,00      |        |            |
|                | Totale                                                       | cad  | 1,00      | 344,23 | 344,23     |
| 61<br>NP.001.S | Interventi della durata fino a 2 ore, Venezia Centro Storico |      |           |        |            |
|                | Sistemazione fermavetri                                      |      |           |        |            |
|                | 1                                                            |      | 1,00      |        |            |
|                | Totale                                                       | cad  | 1,00      | 344,23 | 344,23     |
| 62<br>NP.001.S | Interventi della durata fino a 2 ore, Venezia Centro Storico |      |           |        |            |
|                | Taglio ferro affiorante                                      |      |           |        |            |
|                | 1                                                            |      | 1,00      |        |            |
|                | Totale                                                       | cad  | 1,00      | 344,23 | 344,23     |
| 63<br>NP.001.S | Interventi della durata fino a 2 ore, Venezia Centro Storico |      |           |        |            |
|                | rimozione batteria e sostituzione                            |      |           |        |            |
|                | 1                                                            |      | 1,00      |        |            |
|                | A RIPORTARE                                                  |      | 1,00      |        | 446.904,51 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N.<br>ARTICOLO  | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                 | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO    |
|-----------------|--------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|------------|
|                 | RIPORTO                                                                  |      | 1,00      |        | 446.904,51 |
|                 | Totale                                                                   | cad  | 1,00      | 344,23 | 344,23     |
| 64<br>NP.001.S  | Interventi della durata fino a 2 ore, Venezia Centro Storico             |      |           |        |            |
|                 | Interventi vari non computabili                                          |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                        |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                   | cad  | 1,00      | 344,23 | 344,23     |
| 65<br>NP.001.S  | Interventi della durata fino a 2 ore, Venezia Centro Storico             |      |           |        |            |
|                 | Posa trasporto e rimozione passerelle provvisorie                        |      |           |        |            |
|                 | 2                                                                        |      | 2,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                   | cad  | 2,00      | 344,23 | 688,46     |
| 66<br>NP.001.S  | Interventi della durata fino a 2 ore, Venezia Centro Storico             |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                        |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                   | cad  | 1,00      | 344,23 | 344,23     |
| 67<br>NP.001.S  | Interventi della durata fino a 2 ore, Venezia Centro Storico             |      |           |        |            |
|                 | Sistemazione sigillo rumoroso                                            |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                        |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                   | cad  | 1,00      | 344,23 | 344,23     |
| 68<br>NP.001.S  | Interventi della durata fino a 2 ore, Venezia Centro Storico             |      |           |        |            |
|                 | Sistemazione tavole                                                      |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                        |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                   | cad  | 1,00      | 344,23 | 344,23     |
| 69<br>NP.001.S  | Interventi della durata fino a 2 ore, Venezia Centro Storico             |      |           |        |            |
|                 | Fissaggi                                                                 |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                        |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                   | cad  | 1,00      | 344,23 | 344,23     |
| 70<br>NP.001.S  | Interventi della durata fino a 2 ore, Venezia Centro Storico             |      |           |        |            |
|                 | verifica e smontaggio                                                    |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                        |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                   | cad  | 1,00      | 344,23 | 344,23     |
| 71<br>NP.001.S  | Interventi della durata fino a 2 ore, Venezia Centro Storico             |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                        |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                   | cad  | 1,00      | 344,23 | 344,23     |
| 72<br>NP.001.S  | Interventi della durata fino a 2 ore, Venezia Centro Storico             |      |           |        |            |
|                 | Messa in sicurezza                                                       |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                        |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                   | cad  | 1,00      | 344,23 | 344,23     |
| 73<br>NP.002.LP | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina |      |           |        |            |
|                 | 2                                                                        |      | 2,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                   | cad  | 2,00      | 713,06 | 1.426,12   |
| 74<br>NP.002.LP | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina |      |           |        |            |
|                 | 3                                                                        |      | 3,00      |        |            |
|                 | A RIPORTARE                                                              |      | 3,00      |        | 452.117,16 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N.<br>ARTICOLO  | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                  | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO    |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|------------|
|                 | RIPORTO                                                                                                   |      | 3,00      |        | 452.117,16 |
|                 | Totale                                                                                                    | cad  | 3,00      | 713,06 | 2.139,18   |
| 75<br>NP.002.LP | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina                                  |      |           |        |            |
|                 | Assistenza operazioni di pulizia canal Jet                                                                |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                                                         |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                                                    | cad  | 1,00      | 713,06 | 713,06     |
| 76<br>NP.002.LP | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina                                  |      |           |        |            |
|                 | Rimozione e smaltimento di canaletta in ghisa, sostituzione e ripaistino perimetrale                      |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                                                         |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                                                    | cad  | 1,00      | 713,06 | 713,06     |
| 77<br>NP.002.LP | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina                                  |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                                                         |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                                                    | cad  | 1,00      | 713,06 | 713,06     |
| 78<br>NP.002.LP | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina                                  |      |           |        |            |
|                 | interventi vari                                                                                           |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                                                         |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                                                    | cad  | 1,00      | 713,06 | 713,06     |
| 79<br>NP.002.LP | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina                                  |      |           |        |            |
|                 | taglio pavimentazione ricostruzione del fondo in calcestruzzo, riempimenti sabbia e frantoio, asfaltature |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                                                         |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                                                    | cad  | 1,00      | 713,06 | 713,06     |
| 80<br>NP.002.LP | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina                                  |      |           |        |            |
|                 | Assistenza alle operazioni espurgo e utilizzo canal Jet                                                   |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                                                         |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                                                    | cad  | 1,00      | 713,06 | 713,06     |
| 81<br>NP.002.LP | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina                                  |      |           |        |            |
|                 | Verifiche, riallacci, pose in opera.                                                                      |      |           |        |            |
|                 | 2                                                                                                         |      | 2,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                                                    | cad  | 2,00      | 713,06 | 1.426,12   |
| 82<br>NP.002.LP | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina                                  |      |           |        |            |
|                 | Assistenza, apertura e chiusura sigilli                                                                   |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                                                         |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                                                    | cad  | 1,00      | 713,06 | 713,06     |
| 83<br>NP.002.LP | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina                                  |      |           |        |            |
|                 | Lavori vari su segnaletica e pavimentazione                                                               |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                                                         |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                                                    | cad  | 1,00      | 713,06 | 713,06     |
| 84<br>NP.002.LP | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina                                  |      |           |        |            |
|                 | Scarifica e pulizia manto stradale                                                                        |      |           |        |            |
|                 | 2 * 2                                                                                                     |      | 4,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                                                    | cad  | 4,00      | 713,06 | 2.852,24   |
|                 | A RIPORTARE                                                                                               |      |           |        | 464.239,18 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N.<br>ARTICOLO  | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                 | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO    |
|-----------------|--------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|------------|
|                 | RIPORTO                                                                  |      |           |        | 464.239,18 |
| 85<br>NP.002.LP | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina |      |           |        |            |
|                 | Ripristino corrimano ponte                                               |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                        |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                   | cad  | 1,00      | 713,06 | 713,06     |
| 86<br>NP.002.LP | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                        |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                   | cad  | 1,00      | 713,06 | 713,06     |
| 87<br>NP.002.LP | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina |      |           |        |            |
|                 | Interventi vari su pavimentazione                                        |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                        |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                   | cad  | 1,00      | 713,06 | 713,06     |
| 88<br>NP.002.LP | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina |      |           |        |            |
|                 | Messa in asicurezza e interventi vari di ripristino                      |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                        |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                   | cad  | 1,00      | 713,06 | 713,06     |
| 89<br>NP.002.LP | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina |      |           |        |            |
|                 | Interventi vari di ripristino                                            |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                        |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                   | cad  | 1,00      | 713,06 | 713,06     |
| 90<br>NP.002.LP | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina |      |           |        |            |
|                 | Sistemazione griglie                                                     |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                        |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                   | cad  | 1,00      | 713,06 | 713,06     |
| 91<br>NP.002.LP | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina |      |           |        |            |
|                 | Assistenza a pulizia canal Jet                                           |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                        |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                   | cad  | 1,00      | 713,06 | 713,06     |
| 92<br>NP.002.LP | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina |      |           |        |            |
|                 | Assistenza Canal Jet                                                     |      |           |        |            |
|                 | 2                                                                        |      | 2,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                   | cad  | 2,00      | 713,06 | 1.426,12   |
| 93<br>NP.002.LP | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina |      |           |        |            |
|                 | Inserimento guarnizioni antirumore                                       |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                        |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                   | cad  | 1,00      | 713,06 | 713,06     |
| 94<br>NP.002.LP | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina |      |           |        |            |
|                 | Interventi vari su pavimentazioni                                        |      |           |        |            |
|                 | 2                                                                        |      | 2,00      |        |            |
|                 | Totale                                                                   | cad  | 2,00      | 713,06 | 1.426,12   |
| 95              | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina |      |           |        |            |
|                 | A RIPORTARE                                                              |      |           |        | 472.795,90 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N.<br>ARTICOLO   | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                    | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO    |
|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|------------|
|                  | RIPORTO                                                                                                                                     |      |           |        | 472.795,90 |
| NP.002.LP        | Intervento di ripristino caditoie                                                                                                           |      |           |        |            |
|                  | 1                                                                                                                                           |      | 1,00      |        |            |
|                  | Totale                                                                                                                                      | cad  | 1,00      | 713,06 | 713,06     |
| 96<br>NP.002.LP  | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina                                                                    |      |           |        |            |
|                  | Interventi vari di ripristino e stuccatura                                                                                                  |      |           |        |            |
|                  | 4                                                                                                                                           |      | 4,00      |        |            |
|                  | Totale                                                                                                                                      | cad  | 4,00      | 713,06 | 2.852,24   |
| 97<br>NP.002.LP  | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina                                                                    |      |           |        |            |
|                  | Sistemazioni e stuccature                                                                                                                   |      |           |        |            |
|                  | 1                                                                                                                                           |      | 1,00      |        |            |
|                  | Totale                                                                                                                                      | cad  | 1,00      | 713,06 | 713,06     |
| 98<br>NP.002.LP  | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina                                                                    |      |           |        |            |
|                  | Posa in opera coperchio pozzo                                                                                                               |      |           |        |            |
|                  | 1                                                                                                                                           |      | 1,00      |        |            |
|                  | Totale                                                                                                                                      | cad  | 1,00      | 713,06 | 713,06     |
| 99<br>NP.002.LP  | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina                                                                    |      |           |        |            |
|                  | A compensazione fornitura coperchio ornamentale vera da pozzo                                                                               |      |           |        |            |
|                  | 3,6                                                                                                                                         |      | 3,60      |        |            |
|                  | Totale                                                                                                                                      | cad  | 3,60      | 713,06 | 2.567,02   |
| 100<br>NP.002.LP | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina                                                                    |      |           |        |            |
|                  | 1                                                                                                                                           |      | 1,00      |        |            |
|                  | Totale                                                                                                                                      | cad  | 1,00      | 713,06 | 713,06     |
| 101<br>NP.002.LP | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina                                                                    |      |           |        |            |
|                  | 1                                                                                                                                           |      | 1,00      |        |            |
|                  | Totale                                                                                                                                      | cad  | 1,00      | 713,06 | 713,06     |
| 102<br>NP.002.S  | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico                                                                           |      |           |        |            |
|                  | Sistemazione cavi sensore ponte Calatrava                                                                                                   |      |           |        |            |
|                  | 1                                                                                                                                           |      | 1,00      |        |            |
|                  | Totale                                                                                                                                      | cad  | 1,00      | 649,93 | 649,93     |
| 103<br>NP.002.S  | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico                                                                           |      |           |        |            |
|                  | Sistemazione e ripristino Armille                                                                                                           |      |           |        |            |
|                  | 2                                                                                                                                           |      | 2,00      |        |            |
|                  | Totale                                                                                                                                      | cad  | 2,00      | 649,93 | 1.299,86   |
| 104<br>NP.002.S  | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico                                                                           |      |           |        |            |
|                  | Rimozione chiusini esistenti, taglio del pozzetto e sistemazione della quota, rettifica bordi scavo, posa nuovi chiusini, fornitura a parte |      |           |        |            |
|                  | 1                                                                                                                                           |      | 1,00      |        |            |
|                  | Totale                                                                                                                                      | cad  | 1,00      | 649,93 | 649,93     |
| 105<br>NP.002.S  | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico                                                                           |      |           |        |            |
|                  | Assistenza all'espurgo, stesura e recupero tubazioni, guardiania.                                                                           |      |           |        |            |
|                  | 1                                                                                                                                           |      | 1,00      |        |            |
|                  | A RIPORTARE                                                                                                                                 |      | 1,00      |        | 484.380,18 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N.<br>ARTICOLO  | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                             | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO    |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|------------|
|                 | RIPORTO                                                              |      | 1,00      |        | 484.380,18 |
|                 | Totale                                                               | cad  | 1,00      | 649,93 | 649,93     |
|                 |                                                                      |      |           |        |            |
| 106<br>NP.002.S | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico    |      |           |        |            |
|                 | stesura e recupero tubazioni 1                                       |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                               | cad  | 1,00      | 649,93 | 649,93     |
| 107<br>NP.002.S | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico    |      |           |        |            |
|                 | Verifica preventiva, apertura chiusura sigilli, assistenze espurgo 1 |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                               | cad  | 1,00      | 649,93 | 649,93     |
| 108<br>NP.002.S | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico    |      |           |        |            |
|                 | sistemazione e ripristino di corrimano ponte 1                       |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                               | cad  | 1,00      | 649,93 | 649,93     |
| 109<br>NP.002.S | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico    |      |           |        |            |
|                 | sostituzione nastri di ancoraggio cavi e dipintura 1                 |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                               | cad  | 1,00      | 649,93 | 649,93     |
| 110<br>NP.002.S | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico    |      |           |        |            |
|                 | Rimozione opere provvisionali sistemazione post PIT 1                |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                               | cad  | 1,00      | 649,93 | 649,93     |
| 111<br>NP.002.S | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico    |      |           |        |            |
|                 | Posa in opera segnaletica definitiva 1                               |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                               | cad  | 1,00      | 649,93 | 649,93     |
| 112<br>NP.002.S | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico    |      |           |        |            |
|                 | int. 37-38-39 3                                                      |      | 3,00      |        |            |
|                 | Totale                                                               | cad  | 3,00      | 649,93 | 1.949,79   |
| 113<br>NP.002.S | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico    |      |           |        |            |
|                 | Stesura e recupero tubazioni 1                                       |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                               | cad  | 1,00      | 649,93 | 649,93     |
| 114<br>NP.002.S | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico    |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                    |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                               | cad  | 1,00      | 649,93 | 649,93     |
| 115<br>NP.002.S | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico    |      |           |        |            |
|                 | Intervento di puntellazione 1                                        |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                               | cad  | 1,00      | 649,93 | 649,93     |
| 116<br>NP.002.S | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico    |      |           |        |            |
|                 | A RIPORTARE                                                          |      |           |        | 492.829,27 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N.<br>ARTICOLO  | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                          | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO    |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|------------|
|                 | RIPORTO                                                           |      |           |        | 492.829,27 |
|                 | 1                                                                 |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                            | cad  | 1,00      | 649,93 | 649,93     |
| 117<br>NP.002.S | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico |      |           |        |            |
|                 | Montaggio pannello nuovo e luci                                   |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                 |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                            | cad  | 1,00      | 649,93 | 649,93     |
| 118<br>NP.002.S | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                 |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                            | cad  | 1,00      | 649,93 | 649,93     |
| 119<br>NP.002.S | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico |      |           |        |            |
|                 | rampa est                                                         |      |           |        |            |
|                 | 2                                                                 |      | 2,00      |        |            |
|                 | rampa ovest                                                       |      |           |        |            |
|                 | 2                                                                 |      | 2,00      |        |            |
|                 | Totale                                                            | cad  | 4,00      | 649,93 | 2.599,72   |
| 120<br>NP.002.S | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico |      |           |        |            |
|                 | demolizione lievo e smaltimento caditie, posa nuove               |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                 |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                            | cad  | 1,00      | 649,93 | 649,93     |
| 121<br>NP.002.S | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico |      |           |        |            |
|                 | Sistemazione pavimentazione ponte                                 |      |           |        |            |
|                 | 4                                                                 |      | 4,00      |        |            |
|                 | Totale                                                            | cad  | 4,00      | 649,93 | 2.599,72   |
| 122<br>NP.002.S | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                 |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                            | cad  | 1,00      | 649,93 | 649,93     |
| 123<br>NP.002.S | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico |      |           |        |            |
|                 | Smontaggio e sostituzione rubinetto                               |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                 |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                            | cad  | 1,00      | 649,93 | 649,93     |
| 124<br>NP.002.S | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico |      |           |        |            |
|                 | Verifica scarichi                                                 |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                 |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                            | cad  | 1,00      | 649,93 | 649,93     |
| 125<br>NP.002.S | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico |      |           |        |            |
|                 | Stuccature varie                                                  |      |           |        |            |
|                 | 1                                                                 |      | 1,00      |        |            |
|                 | Totale                                                            | cad  | 1,00      | 649,93 | 649,93     |
| 126<br>NP.002.S | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico |      |           |        |            |
|                 | Struccature                                                       |      |           |        |            |
|                 | 2                                                                 |      | 2,00      |        |            |
|                 | Totale                                                            | cad  | 2,00      | 649,93 | 1.299,86   |
|                 | A RIPORTARE                                                       |      |           |        | 504.528,01 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N.<br>ARTICOLO                      | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                                                                                                                        | U.M. | QUANTITA' | PREZZO   | IMPORTO    |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------|------------|
|                                     | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                         |      |           |          | 504.528,01 |
| 127<br>NP.002.S                     | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico                                                                                                                                                                                               |      |           |          |            |
|                                     | Sostituzione tavole                                                                                                                                                                                                                                             |      |           |          |            |
|                                     | 1                                                                                                                                                                                                                                                               |      | 1,00      |          |            |
|                                     | Totale                                                                                                                                                                                                                                                          | cad  | 1,00      | 649,93   | 649,93     |
| 128<br>NP.002.S                     | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico                                                                                                                                                                                               |      |           |          |            |
|                                     | Sostituzione rubinetto                                                                                                                                                                                                                                          |      |           |          |            |
|                                     | 1                                                                                                                                                                                                                                                               |      | 1,00      |          |            |
|                                     | Totale                                                                                                                                                                                                                                                          | cad  | 1,00      | 649,93   | 649,93     |
| 129<br>NP.002.S                     | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico                                                                                                                                                                                               |      |           |          |            |
|                                     | 1                                                                                                                                                                                                                                                               |      | 1,00      |          |            |
|                                     | Totale                                                                                                                                                                                                                                                          | cad  | 1,00      | 649,93   | 649,93     |
| 130<br>NP.002.S                     | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico                                                                                                                                                                                               |      |           |          |            |
|                                     | 1                                                                                                                                                                                                                                                               |      | 1,00      |          |            |
|                                     | Totale                                                                                                                                                                                                                                                          | cad  | 1,00      | 649,93   | 649,93     |
| 131<br>NP.002.S                     | Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico                                                                                                                                                                                               |      |           |          |            |
|                                     | Formazione di pilastro interno in calcestruzzo, realizzazione di tasche di ancoraggio nella muratura esistente, perni e inghisaggi tra pilastri e muratura esistente, sistemazioni di copertura in coppi, lievo e riposa di recinzioni di accesso ai materiali, |      |           |          |            |
|                                     | 4                                                                                                                                                                                                                                                               |      | 4,00      |          |            |
|                                     | Totale                                                                                                                                                                                                                                                          | cad  | 4,00      | 649,93   | 2.599,72   |
| 132<br>NP.005                       | Fornitura a piè d'opera di lamiera antiscivolo                                                                                                                                                                                                                  |      |           |          |            |
|                                     | 2                                                                                                                                                                                                                                                               |      | 2,00      |          |            |
|                                     | Totale                                                                                                                                                                                                                                                          | cad  | 2,00      | 1.525,69 | 3.051,38   |
| VE24_01CS.SM.S01.00<br>1            | NUOVE COSTRUZIONI CENTRO STORICO E ISOLE<br>SMALTIMENTI<br>SM - SMALTIMENTI<br>Tariffa di discarica per il conferimento di detriti e rifiuti:<br>per materiale conglomerato bituminoso fresato                                                                  |      |           |          |            |
| 133<br>VE24_01CS.SM.S01.00<br>1.010 | Riviera san nicolò 1,6 * 150 * 4 * ,03                                                                                                                                                                                                                          |      | 28,8000   |          |            |
|                                     | Riciera San Nicolò 1,6 * 215 * 8 * ,03                                                                                                                                                                                                                          |      | 82,5600   |          |            |
|                                     | Lungomare 973 * 1,6 * ,03                                                                                                                                                                                                                                       |      | 46,7040   |          |            |
|                                     | 691 * 1,6 * ,03                                                                                                                                                                                                                                                 |      | 33,1680   |          |            |
|                                     | 966 * 1,6 * ,03                                                                                                                                                                                                                                                 |      | 46,3680   |          |            |
|                                     | 287 * 1,6 * ,03                                                                                                                                                                                                                                                 |      | 13,7760   |          |            |
|                                     | 171 * 1,6 * ,03                                                                                                                                                                                                                                                 |      | 8,2080    |          |            |
|                                     | 142 * 1,6 * ,03                                                                                                                                                                                                                                                 |      | 6,8160    |          |            |
|                                     | 252 * 1,6 * ,03                                                                                                                                                                                                                                                 |      | 12,0960   |          |            |
|                                     | Tratto da rotonda pattinodromo a farmacia 996 * 1,6 * ,03                                                                                                                                                                                                       |      | 47,8080   |          |            |
|                                     | Tratto via Sandro Gallo rotonda galoppatoio 1,6 * 150 * 8 * ,03                                                                                                                                                                                                 |      | 57,6000   |          |            |
|                                     | 1,6 * 230 * 4 * ,03                                                                                                                                                                                                                                             |      | 44,1600   |          |            |
|                                     | 1,6 * 74 * 4 * ,03                                                                                                                                                                                                                                              |      | 14,2080   |          |            |
|                                     | Tratto vicino a semaforo 1,6 * 25 * 9 * ,03                                                                                                                                                                                                                     |      | 10,8000   |          |            |
|                                     | 1,6 * 68 * 4 * ,03                                                                                                                                                                                                                                              |      | 13,0560   |          |            |
|                                     | Tratto la fontaine 1,6 * 296 * 4 * ,03                                                                                                                                                                                                                          |      | 56,8320   |          |            |
|                                     | 1,6 * 275 * 4 * ,03                                                                                                                                                                                                                                             |      | 52,8000   |          |            |
|                                     | Bassanello 1,6 * 114 * 8 * ,03                                                                                                                                                                                                                                  |      | 43,7760   |          |            |
|                                     | 1,6 * 35 * 8 * ,03                                                                                                                                                                                                                                              |      | 13,4400   |          |            |
|                                     | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                     |      | 632,98    |          | 512.778,83 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N. ARTICOLO                         | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | U.M.   | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO    |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------|------------|
|                                     | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        | 632,98    |        | 512.778,83 |
|                                     | Via Doge Beato 1,6 * 260 * 5,30 * ,03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        | 66,1440   |        |            |
|                                     | Via Ca Rossa 1,6 * 138 * 4 * ,03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        | 26,4960   |        |            |
|                                     | 1,6 * 50 * 8 * ,03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        | 19,2000   |        |            |
|                                     | 1,6 * 50 * 4 * ,03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        | 9,6000    |        |            |
|                                     | Zaffi da Barca 1,6 * 320 * 4 * ,03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        | 61,4400   |        |            |
|                                     | 1,6 * 100 * 8 * ,03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        | 38,4000   |        |            |
|                                     | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | mc     | 854,2560  | 45,60  | 38.954,07  |
| VE24_01CS.SM.S01.00<br>2            | NUOVE COSTRUZIONI CENTRO STORICO E ISOLE<br>SMALTIMENTI<br>SM - SMALTIMENTI<br>Coefficienti di aumento volumetrico per la determinazione convenzionale della quantità di detriti provenienti da scavi, demolizione di strutture o parti di strutture ecc.<br>da scavo di terreni                                                                                                               |        |           |        |            |
| 134<br>VE24_01CS.SM.S01.00<br>2.001 | 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        | 0,00      |        |            |
|                                     | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | coeff. | 0,00      | 1,60   | 0,00       |
| VE24_02CS.ON.T01.00<br>1            | RISTRUTTURAZIONI CENTRO STORICO E ISOLE<br>ONERI DIVERSI AGGIUNTIVI<br>ONERI DIVERSI SPECIFICI<br>Riconoscimento oneri aggiuntivi omnicomprensivi, per il ristoro dei particolari maggiori oneri relativi ai cantieri da realizzarsi nel Centro Storico e nelle isole della Laguna di Venezia per:<br>CANTIERI DI MINUTA MANUTENZIONE DI IMPORTO INFERIORE A € 400.000,00 - ISOLE DELLA LAGUNA |        |           |        |            |
| 135<br>VE24_02CS.ON.T01.00<br>1.06  | 60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        | 60,00     |        |            |
|                                     | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | gg     | 60,00     | 181,35 | 10.881,00  |
| VE24_04CS.PR.Q01.00<br>1            | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE<br>INERTI<br>Misto granulare stabilizzato                                                                                                                                                                           |        |           |        |            |
| 136<br>VE24_04CS.PR.Q01.00<br>1.003 | 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        | 100,0000  |        |            |
|                                     | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | mc     | 100,0000  | 39,51  | 3.951,00   |
| 137<br>VE24_04CS.PR.Q01.00<br>1.004 | Pietrisco Sarone                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |           |        |            |
|                                     | 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        | 200,0000  |        |            |
|                                     | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | mc     | 200,0000  | 61,13  | 12.226,00  |
| VE24_04CS.PR.Q01.01<br>1            | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE<br>PIETRE, MARMI E GRANULATI<br>Fornitura di macigni di trachite euganea grigia per costruzione di selciati, dello spessore di 8 cm,fondo segato e coste a spacco.                                                  |        |           |        |            |
| 138<br>VE24_04CS.PR.Q01.01<br>1.003 | 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        | 100,00    |        |            |
|                                     | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | mq     | 100,00    | 218,79 | 21.879,00  |
| VE24_04CS.PR.Q01.01<br>1.004        | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE<br>PIETRE, MARMI E GRANULATI                                                                                                                                                                                        |        |           |        |            |
|                                     | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |           |        | 600.669,90 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N.<br>ARTICOLO                         | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO    |
|----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|------------|
|                                        | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |           |        | 600.669,90 |
| 139<br>VE24_04CS.PR.Q01.01<br>1.004.01 | Salizzoni di trachite grigia per costruzione di selciati a spina di pesce od a corso retto, a giunto unito, delle dimensioni di 70x35 cm o 64x32 cm : piano bocciardato spessore cm.8                                                                                                                                                                                                       |      |           |        |            |
|                                        | 70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      | 70,00     |        |            |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | mq   | 70,00     | 212,35 | 14.864,50  |
| VE24_04CS.PR.Q01.01<br>1.018           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE<br>PIETRE, MARMI E GRANULATI<br>Lastrame di porfido in forme irregolari per esecuzioni ad opera incerta (palladiana), colore misto:<br>normale su bancali spess. 2÷5 cm (kg 85/m²)                               |      |           |        |            |
| 140<br>VE24_04CS.PR.Q01.01<br>1.018.02 | 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      | 100,00    |        |            |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | q    | 100,00    | 16,34  | 1.634,00   |
| VE24_04CS.PR.Q01.01<br>1.019           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE<br>PIETRE, MARMI E GRANULATI<br>Cubetti di porfido da spaccatura meccanica, colore misto:<br>dimensioni spigolo 6÷8 cm (kg 135/m²)                                                                               |      |           |        |            |
| 141<br>VE24_04CS.PR.Q01.01<br>1.019.02 | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      | 50,00     |        |            |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | q    | 50,00     | 32,11  | 1.605,50   |
| 142<br>VE24_04CS.PR.Q01.01<br>1.019.03 | dimensioni spigolo 8÷10 cm (kg 185-190/m²)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |           |        |            |
|                                        | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      | 50,00     |        |            |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | q    | 50,00     | 30,50  | 1.525,00   |
| VE24_04CS.PR.Q03.A0<br>1.018           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>DEMOLIZIONI-SMONTAGGI-RIMOZIONI-PUNTELLAMENTI<br>Demolizione con mezzi meccanici di asfalto continuo, compreso lo sgombero e il trasporto del materiale a discarica di risulta, in conformità alla normativa vigente: |      |           |        |            |
| 143<br>VE24_04CS.PR.Q03.A0<br>1.018.01 | Pavimentazioni stradali in centro storico superficie inferiore a 50 mq.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |           |        |            |
|                                        | 120                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      | 120,00    |        |            |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | mq   | 120,00    | 23,77  | 2.852,40   |
| VE24_04CS.PR.Q03.A0<br>1.019           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>DEMOLIZIONI-SMONTAGGI-RIMOZIONI-PUNTELLAMENTI<br>Demolizione di pavimentazione in calcestruzzo di cemento e relativo sottofondo, per uno spessore medio di 10÷12 cm, ecc.                                             |      |           |        |            |
| 144<br>VE24_04CS.PR.Q03.A0<br>1.019.01 | Pavimentazioni stradali in centro storico superficie inferiore a 50 mq.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |           |        |            |
|                                        | 120                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      | 120,00    |        |            |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | mq   | 120,00    | 40,71  | 4.885,20   |
| VE24_04CS.PR.Q03.E0<br>8.002           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                         |      |           |        |            |
|                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |           |        | 628.036,50 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N. ARTICOLO                            | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO    |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|------------|
|                                        | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |           |        | 628.036,50 |
| 145<br>VE24_04CS.PR.Q03.E0<br>8.002.01 | di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>PAVIMENTAZIONI ESTERNE E STRADALI<br>Rimozione e successiva posa in opera di masegni di trachite o masselli di cemento per pavimentazione a giunto unito. ecc.<br>per interventi inferiori o uguali ad 1 mq.                                                                                                                   |      |           |        |            |
|                                        | 243                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      | 243,00    |        |            |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | mq   | 243,00    | 274,59 | 66.725,37  |
| 146<br>VE24_04CS.PR.Q03.E0<br>8.002.02 | per interventi superiori a 1 mq.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |           |        |            |
|                                        | 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      | 150,00    |        |            |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | mq   | 150,00    | 214,81 | 32.221,50  |
| VE24_04CS.PR.Q03.E0<br>8.004           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>PAVIMENTAZIONI ESTERNE E STRADALI<br>Rimozione e successiva posa in opera di masegni di trachite o masselli di cemento per pavimentazione a giunto fugato. ecc.<br>per interventi inferiori a 1 mq.   |      |           |        |            |
| 147<br>VE24_04CS.PR.Q03.E0<br>8.004.01 | 240                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      | 240,00    |        |            |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | mq   | 240,00    | 324,69 | 77.925,60  |
| 148<br>VE24_04CS.PR.Q03.E0<br>8.004.02 | per interventi superiori a 1 mq.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |           |        |            |
|                                        | 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      | 150,00    |        |            |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | mq   | 150,00    | 287,33 | 43.099,50  |
| VE24_04CS.PR.Q03.E0<br>8.007           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>PAVIMENTAZIONI ESTERNE E STRADALI<br>Rimozione e successiva posa in opera di salizzone in trachite, compresi i triangoli, per pavimentazione a giunto unito. ecc.<br>per interventi inferiori a 2 mq. |      |           |        |            |
| 149<br>VE24_04CS.PR.Q03.E0<br>8.007.01 | 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      | 100,00    |        |            |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | mq   | 100,00    | 198,70 | 19.870,00  |
| 150<br>VE24_04CS.PR.Q03.E0<br>8.007.02 | per interventi superiori a 2 mq.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |           |        |            |
|                                        | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      | 50,00     |        |            |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | mq   | 50,00     | 181,04 | 9.052,00   |
| VE24_04CS.PR.Q03.E0<br>8               | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>PAVIMENTAZIONI ESTERNE E STRADALI<br>Sovraprezzo per l'esecuzione delle operazioni di catalogazione dei macigni di trachite rimossi consistente in:                                                   |      |           |        |            |
| 151<br>VE24_04CS.PR.Q03.E0<br>8.028    | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      | 50,00     |        |            |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | mq   | 50,00     | 11,43  | 571,50     |
| 152                                    | Asfalto naturale colato a caldo per pavimentazione dei gradini di ponti,                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |           |        |            |
|                                        | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |           |        | 877.501,97 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N.<br>ARTICOLO                         | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | U.M. | QUANTITA'                                                                                                                                                                                                      | PREZZO | IMPORTO    |
|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|
|                                        | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                                                                                                                                                                                                |        | 877.501,97 |
| VE24_04CS.PR.Q03.E0<br>8.034           | impastato con ghiaietto e con la superficie a granulato di marmo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                                                                                                                                                                                |        |            |
|                                        | 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      | 200,00                                                                                                                                                                                                         |        |            |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | mq   | 200,00                                                                                                                                                                                                         | 25,47  | 5.094,00   |
| VE24_04CS.PR.Q03.E0<br>9.001           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>LAVORAZIONE DELLE PIETRE<br>Rifilatura di macigni usati (provenienti anche da siti diversi da quello di impiego), ecc.<br>su due lati                                                                                                                                                                          |      |                                                                                                                                                                                                                |        |            |
| 153<br>VE24_04CS.PR.Q03.E0<br>9.001.01 | 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      | 25,00                                                                                                                                                                                                          |        |            |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | mq   | 25,00                                                                                                                                                                                                          | 24,60  | 615,00     |
| 154<br>VE24_04CS.PR.Q03.E0<br>9.001.02 | su quattro lati                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |                                                                                                                                                                                                                |        |            |
|                                        | 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      | 25,00                                                                                                                                                                                                          |        |            |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | mq   | 25,00                                                                                                                                                                                                          | 31,53  | 788,25     |
| VE24_04CS.PR.Q03.I0<br>1               | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>LAVORAZIONI COMPLEMENTARI E DIVERSE IN GENERE<br>Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di chiusini dei servizi esistenti in sede stradale ecc.                                                                                                                 |      |                                                                                                                                                                                                                |        |            |
| 155<br>VE24_04CS.PR.Q03.I0<br>1.001    | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      | 50,00                                                                                                                                                                                                          |        |            |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | cad  | 50,00                                                                                                                                                                                                          | 115,27 | 5.763,50   |
| VEN24-04.02.09                         | OPERE STRADALI<br>DEMOLIZIONI<br>FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI .Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media c..... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.                                                                                                                                                                                               |      |                                                                                                                                                                                                                |        |            |
| 156<br>VEN24-04.02.09.a                | FRESATURA A797 FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE<br><br>Riviera san nicolò 150 * 4<br>Riciera San Nicolò 215 * 8<br>Lungomare 973<br>691<br>966<br>287<br>171<br>142<br>252<br>Tratto da rotonda pattinodromo a farmacia 996<br>Tratto via Sandro Gallo rotonda galoppatoio 150 * 8<br>230 * 4<br>74 * 4<br>Tratto vicino a semaforo 25 * 9<br>68 * 4<br>Tratto la fontaine 296 * 4<br>275 * 4<br>Bassanello 114 * 8<br>35 * 8<br>Via Doge Beato 260 * 5,30 |      | 600,00<br>1.720,00<br>973,00<br>691,00<br>966,00<br>287,00<br>171,00<br>142,00<br>252,00<br>996,00<br>1.200,00<br>920,00<br>296,00<br>225,00<br>272,00<br>1.184,00<br>1.100,00<br>912,00<br>280,00<br>1.378,00 |        |            |
|                                        | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      | 14.565,00                                                                                                                                                                                                      |        | 889.762,72 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N.<br>ARTICOLO          | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                                                                                                              | U.M.    | QUANTITA' | PREZZO   | IMPORTO    |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|----------|------------|
|                         | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                               |         | 14.565,00 |          | 889.762,72 |
|                         | Via Ca Rossa 138 * 4                                                                                                                                                                                                                                  |         | 552,00    |          |            |
|                         | 50 * 8                                                                                                                                                                                                                                                |         | 400,00    |          |            |
|                         | 50 * 4                                                                                                                                                                                                                                                |         | 200,00    |          |            |
|                         | Zaffi da Barca 320 * 4                                                                                                                                                                                                                                |         | 1.280,00  |          |            |
|                         | 100 * 8                                                                                                                                                                                                                                               |         | 800,00    |          |            |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                | mq      | 17.797,00 | 3,31     | 58.908,07  |
| 157<br>VEN24-04.02.09.b | FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER OGNI cm IN PIU' OLTRE I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE                                                                                                                                                          |         |           |          |            |
|                         | Tratto via Sandro Gallo rotonda galoppatoio 3 * 150 * 8                                                                                                                                                                                               |         | 3.600,00  |          |            |
|                         | 3 * 230 * 4                                                                                                                                                                                                                                           |         | 2.760,00  |          |            |
|                         | 3 * 74 * 4                                                                                                                                                                                                                                            |         | 888,00    |          |            |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                | m² x cm | 7.248,00  | 0,81     | 5.870,88   |
| VEN24-04.11.01          | OPERE STRADALI<br>LAVORI VARI                                                                                                                                                                                                                         |         |           |          |            |
|                         | CORDONATE .Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, ..... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. |         |           |          |            |
| 158<br>VEN24-04.11.01.a | CORDONATE - SEZIONE 8/10 CON ALTEZZA 25 cm                                                                                                                                                                                                            |         |           |          |            |
|                         | 50                                                                                                                                                                                                                                                    |         | 50,00     |          |            |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                | m       | 50,00     | 37,22    | 1.861,00   |
| VEN24-04.13.01          | OPERE STRADALI<br>PAVIMENTAZIONI                                                                                                                                                                                                                      |         |           |          |            |
|                         | APPONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA .Compenso a corpo da corrispondere per piccoli lavori di bitumat..... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.  |         |           |          |            |
| 159<br>VEN24-04.13.01.a | APPONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA - CON SUPERFICI FINO A 500 mq                                                                                                                                                                  |         |           |          |            |
|                         | 5                                                                                                                                                                                                                                                     |         | 5,00      |          |            |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                | a corpo | 5,00      | 3.503,48 | 17.517,40  |
| 160<br>VEN24-04.13.01.b | APPONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA - CON SUPERFICI OLTRE 500 mq FINO A 1000 mq                                                                                                                                                    |         |           |          |            |
|                         | 3                                                                                                                                                                                                                                                     |         | 3,00      |          |            |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                | a corpo | 3,00      | 3.018,66 | 9.055,98   |
| VEN24-04.13.02          | OPERE STRADALI<br>PAVIMENTAZIONI                                                                                                                                                                                                                      |         |           |          |            |
|                         | MANO DI ANCORAGGIO CON BITUME NORMALE .Spruzzatura di emulsione bituminosa per l'esecuzione di mano d'ancoraggio sulla f..... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. |         |           |          |            |
| 161<br>VEN24-04.13.02.a | MANO DI ANCORAGGIO CON BITUME NORMALE                                                                                                                                                                                                                 |         |           |          |            |
|                         | Riviera san nicolò 150 * 4                                                                                                                                                                                                                            |         | 600,00    |          |            |
|                         | Riciera San Nicolò 215 * 8                                                                                                                                                                                                                            |         | 1.720,00  |          |            |
|                         | Lungomare 973                                                                                                                                                                                                                                         |         | 973,00    |          |            |
|                         | 691                                                                                                                                                                                                                                                   |         | 691,00    |          |            |
|                         | 966                                                                                                                                                                                                                                                   |         | 966,00    |          |            |
|                         | 287                                                                                                                                                                                                                                                   |         | 287,00    |          |            |
|                         | 171                                                                                                                                                                                                                                                   |         | 171,00    |          |            |
|                         | 142                                                                                                                                                                                                                                                   |         | 142,00    |          |            |
|                         | 252                                                                                                                                                                                                                                                   |         | 252,00    |          |            |
|                         | Tratto da rotonda pattinodromo a farmacia 996                                                                                                                                                                                                         |         | 996,00    |          |            |
|                         | Tratto via Sandro Gallo rotonda galoppatoio 150 * 8                                                                                                                                                                                                   |         | 1.200,00  |          |            |
|                         | 230 * 4                                                                                                                                                                                                                                               |         | 920,00    |          |            |
|                         | 74 * 4                                                                                                                                                                                                                                                |         | 296,00    |          |            |
|                         | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                           |         | 9.214,00  |          | 982.976,05 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N.<br>ARTICOLO          | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                                                                                                               | U.M.   | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO      |
|-------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------|--------------|
|                         | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                |        | 9.214,00  |        | 982.976,05   |
|                         | Tratto vicino a semaforo 25 * 9                                                                                                                                                                                                                        |        | 225,00    |        |              |
|                         | 68 * 4                                                                                                                                                                                                                                                 |        | 272,00    |        |              |
|                         | Tratto la fontaine 296 * 4                                                                                                                                                                                                                             |        | 1.184,00  |        |              |
|                         | 275 * 4                                                                                                                                                                                                                                                |        | 1.100,00  |        |              |
|                         | Bassanello 114 * 8                                                                                                                                                                                                                                     |        | 912,00    |        |              |
|                         | 35 * 8                                                                                                                                                                                                                                                 |        | 280,00    |        |              |
|                         | Via Doge Beato 260 * 5,30                                                                                                                                                                                                                              |        | 1.378,00  |        |              |
|                         | Via Ca Rossa 138 * 4                                                                                                                                                                                                                                   |        | 552,00    |        |              |
|                         | 50 * 8                                                                                                                                                                                                                                                 |        | 400,00    |        |              |
|                         | 50 * 4                                                                                                                                                                                                                                                 |        | 200,00    |        |              |
|                         | Zaffi da Barca 320 * 4                                                                                                                                                                                                                                 |        | 1.280,00  |        |              |
|                         | 100 * 8                                                                                                                                                                                                                                                |        | 800,00    |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                 | mq     | 17.797,00 | 2,75   | 48.941,75    |
| VEN24-04.13.08          | OPERE STRADALI<br>PAVIMENTAZIONI                                                                                                                                                                                                                       |        |           |        |              |
|                         | CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE GRANULOMETRIA 0/25 .Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per.....ompensata con la relativa voce d'elenco prezzi. Contabilizzato a peso per il quantitativo effettivamente posto in opera.  |        |           |        |              |
| 162<br>VEN24-04.13.08.c | CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE-RISAGOMATURA CON TAPPETO GRANULOMETRIA 0/12                                                                                                                                                                      |        |           |        |              |
|                         | 500                                                                                                                                                                                                                                                    |        | 500,00    |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                 | 100 kg | 500,00    | 10,95  | 5.475,00     |
| VEN24-04.13.09          | OPERE STRADALI<br>PAVIMENTAZIONI                                                                                                                                                                                                                       |        |           |        |              |
|                         | MANTO D'USURA .MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mmFornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezione..... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. |        |           |        |              |
| 163<br>VEN24-04.13.09.a | MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mm                                                                                                                                                                                                                   |        |           |        |              |
|                         | Riviera san nicolò 150 * 4                                                                                                                                                                                                                             |        | 600,00    |        |              |
|                         | Riciera San Nicolò 215 * 8                                                                                                                                                                                                                             |        | 1.720,00  |        |              |
|                         | Lungomare 973                                                                                                                                                                                                                                          |        | 973,00    |        |              |
|                         | 691                                                                                                                                                                                                                                                    |        | 691,00    |        |              |
|                         | 966                                                                                                                                                                                                                                                    |        | 966,00    |        |              |
|                         | 287                                                                                                                                                                                                                                                    |        | 287,00    |        |              |
|                         | 171                                                                                                                                                                                                                                                    |        | 171,00    |        |              |
|                         | 142                                                                                                                                                                                                                                                    |        | 142,00    |        |              |
|                         | 252                                                                                                                                                                                                                                                    |        | 252,00    |        |              |
|                         | Tratto da rotonda pattinodromo a farmacia 996                                                                                                                                                                                                          |        | 996,00    |        |              |
|                         | Tratto via Sandro Gallo rotonda galoppatoio 150 * 8                                                                                                                                                                                                    |        | 1.200,00  |        |              |
|                         | 230 * 4                                                                                                                                                                                                                                                |        | 920,00    |        |              |
|                         | 74 * 4                                                                                                                                                                                                                                                 |        | 296,00    |        |              |
|                         | Tratto vicino a semaforo 25 * 9                                                                                                                                                                                                                        |        | 225,00    |        |              |
|                         | 68 * 4                                                                                                                                                                                                                                                 |        | 272,00    |        |              |
|                         | Tratto la fontaine 296 * 4                                                                                                                                                                                                                             |        | 1.184,00  |        |              |
|                         | 275 * 4                                                                                                                                                                                                                                                |        | 1.100,00  |        |              |
|                         | Bassanello 114 * 8                                                                                                                                                                                                                                     |        | 912,00    |        |              |
|                         | 35 * 8                                                                                                                                                                                                                                                 |        | 280,00    |        |              |
|                         | Via Doge Beato 260 * 5,30                                                                                                                                                                                                                              |        | 1.378,00  |        |              |
|                         | Via Ca Rossa 138 * 4                                                                                                                                                                                                                                   |        | 552,00    |        |              |
|                         | 50 * 8                                                                                                                                                                                                                                                 |        | 400,00    |        |              |
|                         | 50 * 4                                                                                                                                                                                                                                                 |        | 200,00    |        |              |
|                         | Zaffi da Barca 320 * 4                                                                                                                                                                                                                                 |        | 1.280,00  |        |              |
|                         | 100 * 8                                                                                                                                                                                                                                                |        | 800,00    |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                 | mq     | 17.797,00 | 7,92   | 140.952,24   |
| VEN24-04.13.23          | OPERE STRADALI                                                                                                                                                                                                                                         |        |           |        |              |
|                         | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                            |        |           |        | 1.178.345,04 |

# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024

| N. ARTICOLO                            | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | U.M.   | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO           |
|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------|-------------------|
|                                        | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |           |        | 1.178.345,04      |
| 164<br>VEN24-04.13.23.b                | PAVIMENTAZIONI<br>SOVRAPPREZZO PER PRESENZA DI CHIUSINI E CADITOIE .Sovrapprezzo alle voci dei soli conglomerati bituminosi per esecuzione.....I presente sovrapprezzo. Il calcolo dell'incidenza verrà effettuato sui tratti stradali individuati in fase di progetto.<br>SOVRAPPREZZO PER PRESENZA DI CHIUSINI E CADITOIE - CON INCIDENZA OLTRE 4% E FINO A 5% |        |           |        |                   |
|                                        | 888                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        | 888,00    |        |                   |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | %      | 888,00    | 8,69   | 7.716,72          |
| VEN24-07.01.10                         | OPERE FOGNARIE<br>MOVIMENTI TERRA<br>TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA .Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizi..... riconosciuto a fronte della presentazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione.                                                                       |        |           |        |                   |
| 165<br>VEN24-07.01.10.00               | TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |           |        |                   |
|                                        | 22895                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        | 22.895,00 |        |                   |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | t x km | 22.895,00 | 0,30   | 6.868,50          |
|                                        | <b>Totale 02 - PAVIMENTAZIONI Euro</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |           |        | <b>951.988,49</b> |
|                                        | <b>03 - FOGNATURE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |           |        |                   |
| 166<br>NP.004.LP                       | Interventi verifica collettori stradali, Lido di Venezia e Pellestrina                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |           |        |                   |
|                                        | 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        | 1,00      |        |                   |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | cad    | 1,00      | 250,55 | 250,55            |
| 167<br>NP.004.S                        | Interventi verifica collettori stradali, Venezia Centro Storico                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |           |        |                   |
|                                        | 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        | 1,00      |        |                   |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | cad    | 1,00      | 212,57 | 212,57            |
| 168<br>NP.004.S                        | Interventi verifica collettori stradali, Venezia Centro Storico                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |           |        |                   |
|                                        | 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        | 1,00      |        |                   |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | cad    | 1,00      | 212,57 | 212,57            |
| 169<br>NP.004.S                        | Interventi verifica collettori stradali, Venezia Centro Storico                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |           |        |                   |
|                                        | 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        | 1,00      |        |                   |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | cad    | 1,00      | 212,57 | 212,57            |
| 170<br>NP.004.S                        | Interventi verifica collettori stradali, Venezia Centro Storico                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |           |        |                   |
|                                        | 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        | 1,00      |        |                   |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | cad    | 1,00      | 212,57 | 212,57            |
| VE24_04CS.PR.Q01.01<br>1.013           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE<br>PIETRE, MARMI E GRANULATI<br>Fornitura di coperchietto per caditoia in trachite a 4 o 6 feritoie marginali spessore cm. 7:<br>30x30 cm                                             |        |           |        |                   |
| 171<br>VE24_04CS.PR.Q01.01<br>1.013.01 | 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        | 25,00     |        |                   |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | cad    | 25,00     | 128,70 | 3.217,50          |
| 172<br>VE24_04CS.PR.Q01.01<br>1.013.03 | 40x40 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |           |        |                   |
|                                        | 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        | 25,00     |        |                   |
|                                        | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        | 25,00     |        | 1.197.248,59      |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N.<br>ARTICOLO                         | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO      |
|----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|--------------|
|                                        | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      | 25,00     |        | 1.197.248,59 |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | cad  | 25,00     | 162,16 | 4.054,00     |
| VE24_04CS.PR.Q01.01<br>1.016           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE<br>PIETRE, MARMI E GRANULATI<br>Caditoia stradale in lastre di trachite bocciardata delle dimensioni superiori ai corsi dei macigni o dei salizzoni del selciato e dello spessore di 8 cm:<br>caditoia stradale in trachite dello spess. di 8 cm                                         |      |           |        |              |
| 173<br>VE24_04CS.PR.Q01.01<br>1.016.01 | 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      | 5,00      |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | mq   | 5,00      | 250,96 | 1.254,80     |
| VE24_04CS.PR.Q03.A0<br>1               | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>DEMOLIZIONI-SMONTAGGI-RIMOZIONI-PUNTELLAMENTI<br>Demolizione di lastre di copertura di collettori sotterranei anche in presenza di sottoservizi, ecc.                                                                                                                                         |      |           |        |              |
| 174<br>VE24_04CS.PR.Q03.A0<br>1.020    | 120                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      | 120,00    |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | mq   | 120,00    | 37,61  | 4.513,20     |
| 175<br>VE24_04CS.PR.Q03.A0<br>1.021    | Demolizione di copertura di piccoli cunicoli costituiti da mattoni con gli oneri di cui alla normativa, ecc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |           |        |              |
|                                        | 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      | 200,00    |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m    | 200,00    | 13,04  | 2.608,00     |
| VE24_04CS.PR.Q03.A0<br>1.022           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>DEMOLIZIONI-SMONTAGGI-RIMOZIONI-PUNTELLAMENTI<br>Lievo e demolizione di tubazione in calcestruzzo (anche in presenza di sottoservizi) con o senza rinfianchi/platea in calcestruzzo, escluso lo scavo. ecc.<br>condotte con platea e rinfianchi in cls, fino ad un diametro interno di 50 cm. |      |           |        |              |
| 176<br>VE24_04CS.PR.Q03.A0<br>1.022.01 | 121                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      | 121,00    |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m    | 121,00    | 50,84  | 6.151,64     |
| VE24_04CS.PR.Q03.M<br>02.001           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>TUBAZIONI, MATERIALI e/o MANUFATTI DIVERSI, RIVESTIMENTI<br>Fornitura e posa in opera di Lastre (steleri) di calcestruzzo armato con ferro tondo disposto a semplice o doppia gabbia ecc.<br>di spess. da 6-8 cm e con semplice gabbia d'armamento                                            |      |           |        |              |
| 177<br>VE24_04CS.PR.Q03.M<br>02.001.01 | 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      | 20,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | mq   | 20,00     | 62,36  | 1.247,20     |
| VE24_04CS.PR.Q03.M<br>02               | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>TUBAZIONI, MATERIALI e/o MANUFATTI DIVERSI, RIVESTIMENTI<br>Fornitura e posa di caditoia stradale in trachite delle dimensioni corrispondenti ai corsi dei macigni o dei salizzoni del selciato ecc.                                                                                          |      |           |        |              |
| 178<br>VE24_04CS.PR.Q03.M<br>02.006    | 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      | 30,00     |        |              |
|                                        | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      | 30,00     |        | 1.217.077,43 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N.<br>ARTICOLO                         | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO      |
|----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|--------------|
|                                        | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      | 30,00     |        | 1.217.077,43 |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | mq   | 30,00     | 448,40 | 13.452,00    |
| 179<br>VE24_04CS.PR.Q03.M<br>02.008    | Esecuzione degli allacciamenti degli scarichi privati delle acque bianche, nere o miste nella rete di fognatura ecc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |           |        |              |
|                                        | 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      | 30,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | cad  | 30,00     | 361,29 | 10.838,70    |
| 180<br>VE24_04CS.PR.Q03.M<br>02.010    | Fornitura e posa di pozzetto di ispezione su tubazione del tipo per fognatura interrata a gravità, ecc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |           |        |              |
|                                        | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      | 50,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | cad  | 50,00     | 447,53 | 22.376,50    |
| VE24_04CS.PR.Q03.M<br>02.011           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>TUBAZIONI, MATERIALI e/o MANUFATTI DIVERSI, RIVESTIMENTI<br>Costruzione di pozzetti stradali in mattoni pieni e malta di cemento, compreso il sottofondo in calcestruzzo di cemento ecc.<br>circa 40x40xh. 40-50 cm con coperchio in cemento sp.7/11 cm.                           |      |           |        |              |
| 181<br>VE24_04CS.PR.Q03.M<br>02.011.01 | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      | 50,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | cad  | 50,00     | 215,22 | 10.761,00    |
| 182<br>VE24_04CS.PR.Q03.M<br>02.011.02 | circa 26x26xh. 40-50 cm con coperchio in cemento sp.7/11 cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |           |        |              |
|                                        | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      | 50,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | cad  | 50,00     | 119,63 | 5.981,50     |
| VE24_04CS.PR.Q03.M<br>02.012           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>TUBAZIONI, MATERIALI e/o MANUFATTI DIVERSI, RIVESTIMENTI<br>Pulitura e sgombero di materie solide, fecali ed altro, da pozzetti stradali della rete fognaria, completamente intasati, secondo le norme del regolamento ecc.<br>camerette d'ispezione volume interno oltre 0.25 mc. |      |           |        |              |
| 183<br>VE24_04CS.PR.Q03.M<br>02.012.01 | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      | 50,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | cad  | 50,00     | 163,28 | 8.164,00     |
| 184<br>VE24_04CS.PR.Q03.M<br>02.012.02 | pozzetti in genere volume interno fino a 0.25 mc. pulizia eseguita meccanicamente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |           |        |              |
|                                        | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      | 50,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | cad  | 50,00     | 73,49  | 3.674,50     |
| 185<br>VE24_04CS.PR.Q03.M<br>02.012.03 | pozzetti con caditoia per la raccolta delle acque meteoriche                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |           |        |              |
|                                        | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      | 50,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | cad  | 50,00     | 137,14 | 6.857,00     |
| VE24_04CS.PR.Q03.M<br>02               | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>TUBAZIONI, MATERIALI e/o MANUFATTI DIVERSI, RIVESTIMENTI                                                                                                                                                                                                                           |      |           |        |              |
| 186<br>VE24_04CS.PR.Q03.M<br>02.013    | Esecuzione di fori d'ispezione per sondaggi su tubazioni in opera per il convogliamento di acque di fognatura di qualsiasi diametro, ecc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |           |        |              |
|                                        | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |           |        | 1.299.182,63 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N. ARTICOLO                            | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO           |
|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|-------------------|
|                                        | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |           |        | 1.299.182,63      |
|                                        | 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      | 30,00     |        |                   |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | cad  | 30,00     | 143,14 | 4.294,20          |
| VE24_04CS.PR.Q03.M<br>02.014           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>TUBAZIONI, MATERIALI e/o MANUFATTI DIVERSI, RIVESTIMENTI<br>Pulitura e sgombero di materie solide, fecali ed altro, da collettori stradali della rete fognaria, ecc.<br>collettori di sezione interna fino a 20 cm. compreso                                                     |      |           |        |                   |
| 187<br>VE24_04CS.PR.Q03.M<br>02.014.01 | 250                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      | 250,00    |        |                   |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 250,00    | 52,50  | 13.125,00         |
| 188<br>VE24_04CS.PR.Q03.M<br>02.014.02 | collettori di sezione interna oltre 20 cm e fino a 30 cm compreso                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |           |        |                   |
|                                        | 300                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      | 300,00    |        |                   |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 300,00    | 55,33  | 16.599,00         |
| 189<br>VE24_04CS.PR.Q03.M<br>02.014.03 | collettori di sezione interna oltre 30 cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |           |        |                   |
|                                        | 250                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      | 250,00    |        |                   |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 250,00    | 75,23  | 18.807,50         |
| VE24_04CS.PR.Q03.M<br>02.016           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>TUBAZIONI, MATERIALI e/o MANUFATTI DIVERSI, RIVESTIMENTI<br>Intervento plurimo di pulitura e sgombero di materie solide, fecali ed altro, da manufatti stradali della rete fognaria di Venezia C.S. e Isole ecc.<br>per 5 caditoie a sigillo chiuso con malta di calce o cemento |      |           |        |                   |
| 190<br>VE24_04CS.PR.Q03.M<br>02.016.01 | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      | 50,00     |        |                   |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | cad  | 50,00     | 348,66 | 17.433,00         |
| 191<br>VE24_04CS.PR.Q03.M<br>02.016.02 | per 10 caditoie a sigillo chiuso con malta di calce o cemento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |           |        |                   |
|                                        | 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      | 20,00     |        |                   |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | cad  | 20,00     | 650,06 | 13.001,20         |
|                                        | <b>Totale 03 - FOGNATURE Euro</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |           |        | <b>189.512,27</b> |
|                                        | <b>04 - PONTI</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |           |        |                   |
| VE24_04CS.PR.Q03.A0<br>1.004           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>DEMOLIZIONI-SMONTAGGI-RIMOZIONI-PUNTELLAMENTI<br>Rimozione accurata di orlature particolari in pietra da taglio o marmo, rette o curve. ecc.<br>gradini dei ponti.                                                                                                               |      |           |        |                   |
| 192<br>VE24_04CS.PR.Q03.A0<br>1.004.03 | 201                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      | 201,00    |        |                   |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 201,00    | 23,81  | 4.785,81          |
| VE24_04CS.PR.Q03.A0<br>1               | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |           |        |                   |
|                                        | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |           |        | 1.387.228,34      |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N. ARTICOLO                            | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | U.M. | QUANTITA' | PREZZO   | IMPORTO      |
|----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------|--------------|
|                                        | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |           |          | 1.387.228,34 |
| 193<br>VE24_04CS.PR.Q03.A0<br>1.007    | DEMOLIZIONI-SMONTAGGI-RIMOZIONI-PUNTELLAMENTI<br>Rimozione accurata di tavolato costituente il piano di calpestio di ponti. ecc.                                                                                                                                                                                                                                                            |      |           |          |              |
|                                        | 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      | 200,00    |          |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | mq   | 200,00    | 14,16    | 2.832,00     |
| VE24_04CS.PR.Q03.A0<br>1.018           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>DEMOLIZIONI-SMONTAGGI-RIMOZIONI-PUNTELLAMENTI<br>Demolizione con mezzi meccanici di asfalto continuo, compreso lo sgombero e il trasporto del materiale a discarica di risulta, in conformità alla normativa vigente: |      |           |          |              |
| 194<br>VE24_04CS.PR.Q03.A0<br>1.018.02 | gradini di ponti.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |           |          |              |
|                                        | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      | 50,00     |          |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | mq   | 50,00     | 33,94    | 1.697,00     |
| VE24_04CS.PR.Q03.A0<br>1.019           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>DEMOLIZIONI-SMONTAGGI-RIMOZIONI-PUNTELLAMENTI<br>Demolizione di pavimentazione in calcestruzzo di cemento e relativo sottofondo, per uno spessore medio di 10÷12 cm, ecc.                                             |      |           |          |              |
| 195<br>VE24_04CS.PR.Q03.A0<br>1.019.02 | gradini di ponti.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |           |          |              |
|                                        | 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      | 100,00    |          |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | mq   | 100,00    | 49,75    | 4.975,00     |
| VE24_04CS.PR.Q03.B0<br>2               | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>MURATURE IN GENERE                                                                                                                                                                                                    |      |           |          |              |
| 196<br>VE24_04CS.PR.Q03.B0<br>2.003    | Muratura di mattoni pieni tipo a mano, a scelta della D.L., lavorata a "faccia vista", legata con malta di cemento, per ricostruzione di archi di ponte, ecc.                                                                                                                                                                                                                               |      |           |          |              |
|                                        | 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      | 25,0000   |          |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | mc   | 25,0000   | 1.313,11 | 32.827,75    |
| VE24_04CS.PR.Q03.B0<br>8.004           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>OPERE DI CARPENTERIA IN LEGNO<br>Fornitura e posa in opera di tavoloni in legno di 1^ scelta, esclusa ogni tolleranza di smusso, tali da formare un impalcato detto alla "Sansovina" per ponti, ecc.                  |      |           |          |              |
| 197<br>VE24_04CS.PR.Q03.B0<br>8.004.01 | tavoloni in larice da 40 a 60 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |           |          |              |
|                                        | 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      | 100,00    |          |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | mq   | 100,00    | 113,53   | 11.353,00    |
| VE24_04CS.PR.Q03.B0<br>8               | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>OPERE DI CARPENTERIA IN LEGNO                                                                                                                                                                                         |      |           |          |              |
| 198<br>VE24_04CS.PR.Q03.B0<br>8.006    | Fornitura e posa in opera di orlatura antisdrucchiolo per i gradini dei ponti in legno ecc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |           |          |              |
|                                        | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |           |          | 1.440.913,09 |

# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024

| N. ARTICOLO                            | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | U.M. | QUANTITA' | PREZZO   | IMPORTO           |
|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------|-------------------|
|                                        | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |           |          | 1.440.913,09      |
|                                        | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      | 50,00     |          |                   |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 50,00     | 88,80    | 4.440,00          |
| VE24_04CS.PR.Q03.B0<br>8.009           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>OPERE DI CARPENTERIA IN LEGNO<br>Fornitura e posa in opera di parapetto completo, in larice piallato per ponti in legno, conformato da ritti della sezione di 12x16 cm, ecc.<br>parapetto tutto in legno di larice |      |           |          |                   |
| 199<br>VE24_04CS.PR.Q03.B0<br>8.009.01 | 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      | 100,00    |          |                   |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 100,00    | 230,20   | 23.020,00         |
| VE24_04CS.PR.Q03.E0<br>1               | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>INTONACI<br>Intonaco completo per ponti in muratura costituito da un primo strato di rinzafo per il livellamento delle asperità della superficie; ecc.                                                             |      |           |          |                   |
| 200<br>VE24_04CS.PR.Q03.E0<br>1.001    | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      | 50,00     |          |                   |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | mq   | 50,00     | 121,43   | 6.071,50          |
| 201<br>VE24_04CS.PR.Q03.E0<br>1.002    | Intonaco completo per i ponti in muratura a formazione del volto dell'arco, costituito da un primo strato di rinzafo ecc.                                                                                                                                                                                                                                                                |      |           |          |                   |
|                                        | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      | 50,00     |          |                   |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | mq   | 50,00     | 153,86   | 7.693,00          |
| VE24_04CS.PR.Q03.E0<br>8.001           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>PAVIMENTAZIONI ESTERNE E STRADALI<br>Solo posa in opera di masegni in trachite o di masselli in cemento, preventivamente sbozzati e ridotti a forma tronco piramidale, ecc.<br>gradini di ponti.                   |      |           |          |                   |
| 202<br>VE24_04CS.PR.Q03.E0<br>8.001.02 | 80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      | 80,00     |          |                   |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | mq   | 80,00     | 170,89   | 13.671,20         |
| VE24_04CS.PR.Q03.E0<br>8.012           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>PAVIMENTAZIONI ESTERNE E STRADALI<br>Fornitura e posa in opera di lastre di trachite dello spessore da 3÷5 cm, bocciardate a macchina con cordellina, ecc.<br>per gradini di ponti.                                |      |           |          |                   |
| 203<br>VE24_04CS.PR.Q03.E0<br>8.012.02 | 80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      | 80,00     |          |                   |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | mq   | 80,00     | 269,04   | 21.523,20         |
|                                        | <b>Totale 04 - PONTI Euro</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |           |          | <b>134.889,46</b> |
|                                        | <b>05 - MURI DI SPONDA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |           |          |                   |
| 204<br>NP.006                          | Campo sperimentale Giudecca - Intervento Tipo A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |           |          |                   |
|                                        | 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      | 20,00     |          |                   |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 20,00     | 1.825,52 | 36.510,40         |
|                                        | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |           |          | 1.553.842,39      |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N. ARTICOLO                            | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | U.M. | QUANTITA' | PREZZO   | IMPORTO      |
|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------|--------------|
|                                        | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |           |          | 1.553.842,39 |
| 205<br>NP.007                          | Campo sperimentale Giudecca - Intervento Tipo B                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |           |          |              |
|                                        | 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      | 20,00     |          |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 20,00     | 1.446,72 | 28.934,40    |
| VE24_02CS.PR.Q3.B02<br>.004            | RISTRUTTURAZIONI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>MURATURE IN GENERE<br>Esecuzione di consolidamento di strutture murarie, in laterizio, pietrame e simili mediante iniezioni, nella quantità prescritta, realizzando una miscela colloidale a reoplasticità controllata, antidilavamento adatta al riempimento omogeneo di ogni p |      |           |          |              |
| 206<br>VE24_02CS.PR.Q3.B02<br>.004.01  | consolidamenti realizzati mediante l'impiego di un premiscelato miscela a base di calce idraulica naturale, cariche pozzolane, carbonati ed additivi specifici, escluso il cemento.                                                                                                                                                                                      |      |           |          |              |
|                                        | 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      | 5,0000    |          |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | mc   | 5,0000    | 455,25   | 2.276,25     |
| 207<br>VE24_02CS.PR.Q3.B02<br>.004.02  | consolidamenti realizzati mediante l'impiego di leganti minerali ed additivi specifici che con l'aggiunta di acqua realizzano una miscela a comportamento pseudoplastico.                                                                                                                                                                                                |      |           |          |              |
|                                        | 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      | 5,0000    |          |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | mc   | 5,0000    | 438,36   | 2.191,80     |
| VE24_02CS.PR.Q3.E07<br>.001            | RISTRUTTURAZIONI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>OPERE DA MARMISTA<br>Fornitura e posa in opera di elementi in pietra naturale, senza modanature, per lavori edili. ecc.                                                                                                                                                          |      |           |          |              |
| 208<br>VE24_02CS.PR.Q3.E07<br>.001.01  | in pietra d'Istria                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |           |          |              |
|                                        | 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      | 10,0000   |          |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | mc   | 10,0000   | 4.971,09 | 49.710,90    |
| VE24_04CS.PR.Q03.A0<br>1               | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>DEMOLIZIONI-SMONTAGGI-RIMOZIONI-PUNTELLAMENTI                                                                                                                                                      |      |           |          |              |
| 209<br>VE24_04CS.PR.Q03.A0<br>1.009    | Rimozione di arpesi di rame, ferro od altro materiale. Sono compresi nell'intervento l'asporto del legante, la pulizia delle sedi; ecc.                                                                                                                                                                                                                                  |      |           |          |              |
|                                        | 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      | 100,00    |          |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | cad  | 100,00    | 10,42    | 1.042,00     |
| 210<br>VE24_04CS.PR.Q03.A0<br>1.010    | Spiombatura di attacchi di ringhiera, fissati sulla coperta in pietra naturale del muro di sponda, compreso l'asporto del legante e la pulizia degli alloggiamenti.                                                                                                                                                                                                      |      |           |          |              |
|                                        | 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      | 100,00    |          |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | cad  | 100,00    | 11,86    | 1.186,00     |
| VE24_04CS.PR.Q03.B0<br>2.001           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>MURATURE IN GENERE<br>Riprese murarie isolate per rabberciamento di paramento a faccia vista su muri di sponda e simili, per un massimo di 30 laterizi sostituiti. ecc.                            |      |           |          |              |
| 211<br>VE24_04CS.PR.Q03.B0<br>2.001.01 | con mattoni pieni nuovi a macchina.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |           |          |              |
|                                        | 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      | 100,00    |          |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | cad  | 100,00    | 8,87     | 887,00       |
|                                        | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |           |          | 1.640.070,74 |

# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024

| N. ARTICOLO                            | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                                                                                                   | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO      |
|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|--------------|
|                                        | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                    |      |           |        | 1.640.070,74 |
| VE24_04CS.PR.Q03.B0<br>2               | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>MURATURE IN GENERE                                                   |      |           |        |              |
| 212<br>VE24_04CS.PR.Q03.B0<br>2.004    | Intervento di scarnitura manuale dei giunti di malta in murature in mattoni di ponti e parapetti. ecc.                                                                                                                                     |      |           |        |              |
|                                        | 50                                                                                                                                                                                                                                         |      | 50,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                     | mq   | 50,00     | 65,35  | 3.267,50     |
| 213<br>VE24_04CS.PR.Q03.B0<br>2.005    | Intervento di stuccatura e stilatura delle connessure di murature in mattoni di ponti e parapetti. ecc.                                                                                                                                    |      |           |        |              |
|                                        | 50                                                                                                                                                                                                                                         |      | 50,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                     | mq   | 50,00     | 80,93  | 4.046,50     |
| VE24_04CS.PR.Q03.B0<br>2.006           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>MURATURE IN GENERE                                                   |      |           |        |              |
| 214<br>VE24_04CS.PR.Q03.B0<br>2.006.01 | Intervento di scarnitura manuale delle connessure di murature basamentali di sponda. ecc.<br>su murature in laterizio.                                                                                                                     |      |           |        |              |
|                                        | 50                                                                                                                                                                                                                                         |      | 50,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                     | mq   | 50,00     | 50,96  | 2.548,00     |
| 215<br>VE24_04CS.PR.Q03.B0<br>2.006.03 | su muratura in pietrame con corsaroli e bolognini.                                                                                                                                                                                         |      |           |        |              |
|                                        | 60                                                                                                                                                                                                                                         |      | 60,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 60,00     | 2,79   | 167,40       |
| VE24_04CS.PR.Q03.E0<br>8               | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>PAVIMENTAZIONI ESTERNE E STRADALI                                    |      |           |        |              |
| 216<br>VE24_04CS.PR.Q03.E0<br>8.029    | Accurata rimozione di strutture o singoli elementi in pietra naturale e artificiale di rivestimento o coronamento di muri di sponda, ecc.                                                                                                  |      |           |        |              |
|                                        | 10                                                                                                                                                                                                                                         |      | 10,0000   |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                     | mc   | 10,0000   | 434,36 | 4.343,60     |
| VE24_04CS.PR.Q03.E1<br>1.004           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>LAVORI IN PIETRA DA TAGLIO NATURALE E ARTIFICIALE PER OPERE STRADALI |      |           |        |              |
| 217<br>VE24_04CS.PR.Q03.E1<br>1.004.01 | Solo posa in opera di coronamenti e copertine di muri di sponda, costituiti da elementi in pietra naturale a facce semplici, ecc.<br>solo con stilatura dei giunti.                                                                        |      |           |        |              |
|                                        | 10                                                                                                                                                                                                                                         |      | 10,0000   |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                     | mc   | 10,0000   | 534,45 | 5.344,50     |
| 218<br>VE24_04CS.PR.Q03.E1<br>1.004.02 | con lavorazione in opera delle superfici e dei giunti.                                                                                                                                                                                     |      |           |        |              |
|                                        | 5                                                                                                                                                                                                                                          |      | 5,0000    |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                     | mc   | 5,0000    | 579,20 | 2.896,00     |
|                                        | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                |      |           |        | 1.662.684,24 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N.<br>ARTICOLO  | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                            | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO           |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|-------------------|
|                 | RIPORTO                                                                                                                             |      |           |        | 1.662.684,24      |
|                 | <b>Totale 05 - MURI DI SPONDA Euro</b>                                                                                              |      |           |        | <b>145.352,25</b> |
|                 | <b>06 - ARREDO URBANO E SEGNALETICA</b>                                                                                             |      |           |        |                   |
| 219<br>GT24_07  | Smontaggio, trasporto e riparazione completa di panchine in legno                                                                   |      |           |        |                   |
|                 | 25                                                                                                                                  |      | 25,00     |        |                   |
|                 | Totale                                                                                                                              | cad  | 25,00     | 396,62 | 9.915,50          |
| 220<br>GT24_08  | Sostituzione di elemento ligneo di panchine in legno: per ogni singolo listone in legno sostituito fino ad un massimo di 6 elementi |      |           |        |                   |
|                 | 70                                                                                                                                  |      | 70,00     |        |                   |
|                 | Totale                                                                                                                              | cad  | 70,00     | 49,18  | 3.442,60          |
| 221<br>NP.003.S | Ripristino di segnaletica verticale stradale, Venezia Centro Storico                                                                |      |           |        |                   |
|                 | 1                                                                                                                                   |      | 1,00      |        |                   |
|                 | Totale                                                                                                                              | cad  | 1,00      | 377,85 | 377,85            |
| 222<br>NP.003.S | Ripristino di segnaletica verticale stradale, Venezia Centro Storico                                                                |      |           |        |                   |
|                 | 1                                                                                                                                   |      | 1,00      |        |                   |
|                 | Totale                                                                                                                              | cad  | 1,00      | 377,85 | 377,85            |
| 223<br>NP.003.S | Ripristino di segnaletica verticale stradale, Venezia Centro Storico                                                                |      |           |        |                   |
|                 | 1                                                                                                                                   |      | 1,00      |        |                   |
|                 | Totale                                                                                                                              | cad  | 1,00      | 377,85 | 377,85            |
| 224<br>NP.003.S | Ripristino di segnaletica verticale stradale, Venezia Centro Storico                                                                |      |           |        |                   |
|                 | Sistemazione spartitraffico in cls                                                                                                  |      |           |        |                   |
|                 | 1                                                                                                                                   |      | 1,00      |        |                   |
|                 | Totale                                                                                                                              | cad  | 1,00      | 377,85 | 377,85            |
| 225<br>NP.003.S | Ripristino di segnaletica verticale stradale, Venezia Centro Storico                                                                |      |           |        |                   |
|                 | 8                                                                                                                                   |      | 8,00      |        |                   |
|                 | Totale                                                                                                                              | cad  | 8,00      | 377,85 | 3.022,80          |
| 226<br>NP.003.S | Ripristino di segnaletica verticale stradale, Venezia Centro Storico                                                                |      |           |        |                   |
|                 | 1                                                                                                                                   |      | 1,00      |        |                   |
|                 | Totale                                                                                                                              | cad  | 1,00      | 377,85 | 377,85            |
| 227<br>NP.003.S | Ripristino di segnaletica verticale stradale, Venezia Centro Storico                                                                |      |           |        |                   |
|                 | 1                                                                                                                                   |      | 1,00      |        |                   |
|                 | Totale                                                                                                                              | cad  | 1,00      | 377,85 | 377,85            |
| 228<br>NP.003.S | Ripristino di segnaletica verticale stradale, Venezia Centro Storico                                                                |      |           |        |                   |
|                 | 2                                                                                                                                   |      | 2,00      |        |                   |
|                 | Totale                                                                                                                              | cad  | 2,00      | 377,85 | 755,70            |
| 229<br>NP.003.S | Ripristino di segnaletica verticale stradale, Venezia Centro Storico                                                                |      |           |        |                   |
|                 | Rimozione e rimontaggio segnaletica                                                                                                 |      |           |        |                   |
|                 | 1                                                                                                                                   |      | 1,00      |        |                   |
|                 | Totale                                                                                                                              | cad  | 1,00      | 377,85 | 377,85            |
| 230<br>NP.003.S | Ripristino di segnaletica verticale stradale, Venezia Centro Storico                                                                |      |           |        |                   |
|                 | 1                                                                                                                                   |      | 1,00      |        |                   |
|                 | A RIPORTARE                                                                                                                         |      | 1,00      |        | 1.682.465,79      |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N.<br>ARTICOLO                         | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                                                                                                   | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO      |
|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|--------------|
|                                        | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                    |      | 1,00      |        | 1.682.465,79 |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                     | cad  | 1,00      | 377,85 | 377,85       |
| 231<br>NP.003.S                        | Ripristino di segnaletica verticale stradale, Venezia Centro Storico                                                                                                                                                                       |      |           |        |              |
|                                        | 1                                                                                                                                                                                                                                          |      | 1,00      |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                     | cad  | 1,00      | 377,85 | 377,85       |
| VE24_01CS.PR.Q01.01<br>2               | PAVIMENTI E RIVESTIMENTI                                                                                                                                                                                                                   |      |           |        |              |
| 232<br>VE24_01CS.PR.Q01.01<br>2.002    | Fornitura di pavimentazione podotattile in masselli di cls, spessore mm 60 circa ecc.                                                                                                                                                      |      |           |        |              |
|                                        | 10                                                                                                                                                                                                                                         |      | 10,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                     | mq   | 10,00     | 47,30  | 473,00       |
| VE24_04CS.PR.Q03.A0<br>1               | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>DEMOLIZIONI-SMONTAGGI-RIMOZIONI-PUNTELLAMENTI                        |      |           |        |              |
| 233<br>VE24_04CS.PR.Q03.A0<br>1.008    | Rimozione di ringhiere, parapetti di ponte, protezioni di rive, recinzioni e cancellate in metallo di qualunque forma e dimensione. ecc.                                                                                                   |      |           |        |              |
|                                        | 460                                                                                                                                                                                                                                        |      | 460,00    |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                     | Kg   | 460,00    | 2,86   | 1.315,60     |
| VE24_04CS.PR.Q03.A0<br>1.013           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>DEMOLIZIONI-SMONTAGGI-RIMOZIONI-PUNTELLAMENTI                        |      |           |        |              |
| 234<br>VE24_04CS.PR.Q03.A0<br>1.013.01 | Rimozione accurata di colonnine in pietra naturale o metalliche, di qualsiasi forma e dimensione, a formazione di parapetti di rive o ponti. ecc.<br>per colonnine in marmo o pietra.                                                      |      |           |        |              |
|                                        | 10                                                                                                                                                                                                                                         |      | 10,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                     | cad  | 10,00     | 40,63  | 406,30       |
| 235<br>VE24_04CS.PR.Q03.A0<br>1.013.02 | per colonnine in metallo.                                                                                                                                                                                                                  |      |           |        |              |
|                                        | 20                                                                                                                                                                                                                                         |      | 20,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                     | cad  | 20,00     | 32,27  | 645,40       |
| VE24_04CS.PR.Q03.E1<br>1.005           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>LAVORI IN PIETRA DA TAGLIO NATURALE E ARTIFICIALE PER OPERE STRADALI |      |           |        |              |
| 236<br>VE24_04CS.PR.Q03.E1<br>1.005.01 | Fornitura e posa in opera di colonnine in pietra naturale (pietra d'Istria o simili) per parapetti di sponda. ecc.<br>a sezione circolare del diametro minimo di 25 cm.                                                                    |      |           |        |              |
|                                        | 20                                                                                                                                                                                                                                         |      | 20,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                     | cad  | 20,00     | 569,36 | 11.387,20    |
| VE24_04CS.PR.Q03.E1<br>1.006           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>LAVORI IN PIETRA DA TAGLIO NATURALE E ARTIFICIALE PER OPERE STRADALI |      |           |        |              |
| 237                                    | Fornitura e posa in opera di elementi in pietra naturale (pietra d'Istria o simile) per integrazioni di colonnine di ringhiera e parapetti di ponte. ecc.<br>testa di colonnina.                                                           |      |           |        |              |
|                                        | A RIPIORTARE                                                                                                                                                                                                                               |      |           |        | 1.697.448,99 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N.<br>ARTICOLO                         | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO      |
|----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|--------------|
|                                        | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |           |        | 1.697.448,99 |
| VE24_04CS.PR.Q03.E1<br>1.006.01        | 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      | 25,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | cad  | 25,00     | 223,04 | 5.576,00     |
| 238<br>VE24_04CS.PR.Q03.E1<br>1.006.02 | basamento di colonnina.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |           |        |              |
|                                        | 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      | 25,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | cad  | 25,00     | 176,46 | 4.411,50     |
| VE24_04CS.PR.Q03.E1<br>1.014           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>LAVORI IN PIETRA DA TAGLIO NATURALE E ARTIFICIALE PER OPERE STRADALI<br>Restauro di colonnine in pietra. Sono compresi nell'intervento la rimozione dei singoli pezzi degradati e degli elementi di fissaggio dalla sede; ecc.<br>fino a due colonnine per manufatto. |      |           |        |              |
| 239<br>VE24_04CS.PR.Q03.E1<br>1.014.01 | 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      | 10,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | cad  | 10,00     | 258,46 | 2.584,60     |
| VE24_04CS.PR.Q03.IO<br>1.009           | NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CENTRO STORICO E ISOLE<br>PR_PRODOTTI FORNITURA DI MATERIALE- (escluse spese generali e utile di impresa)<br>PR_PRODOTTI OPERE COMPIUTE<br>LAVORAZIONI COMPLEMENTARI E DIVERSE IN GENERE<br>Fornitura cartelli di segnalazione lagunare in alluminio scatolato con pellicola ad alta visibilità rifrangente H.I. classe RA2 ecc.<br>delle dimensioni di 40 x 40 cm                                               |      |           |        |              |
| 240<br>VE24_04CS.PR.Q03.IO<br>1.009.02 | 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      | 10,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | cad  | 10,00     | 61,78  | 617,80       |
| 241<br>VE24_04CS.PR.Q03.IO<br>1.009.03 | delle dimensioni di 60 x 60 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |           |        |              |
|                                        | 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      | 10,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | cad  | 10,00     | 74,13  | 741,30       |
| VEN24-04.16.01                         | OPERE STRADALI<br>SEGNALETICA ORIZZONTALE<br>SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm .Fornitura e posa in opera d..... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.                                                                                                                                          |      |           |        |              |
| 242<br>VEN24-04.16.01.a                | SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |           |        |              |
|                                        | 250                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      | 250,00    |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 250,00    | 0,58   | 145,00       |
| 243<br>VEN24-04.16.01.a                | SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |           |        |              |
|                                        | 3700                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      | 3.700,00  |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 3.700,00  | 0,58   | 2.146,00     |
| 244<br>VEN24-04.16.01.b                | SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU IMPIANTO ESISTENTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |           |        |              |
|                                        | 2500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      | 2.500,00  |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 2.500,00  | 0,48   | 1.200,00     |
| VEN24-04.16.02                         | OPERE STRADALI<br>SEGNALETICA ORIZZONTALE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |           |        |              |
|                                        | A RIPIANTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |           |        | 1.714.871,19 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N.<br>ARTICOLO          | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO      |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|--------------|
|                         | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |           |        | 1.714.871,19 |
| 245<br>VEN24-04.16.02.a | SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA<br>PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm .Fornitura e posa in opera d..... gli<br>eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del<br>traffico durante le operazioni lavorative.<br>SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA<br>PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO  |      |           |        |              |
|                         | 7000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      | 7.000,00  |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 7.000,00  | 0,58   | 4.060,00     |
| 246<br>VEN24-04.16.02.b | SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA<br>PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU IMPIANTO ESISTENTE                                                                                                                                                                                                                                                                |      |           |        |              |
|                         | 6700                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      | 6.700,00  |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 6.700,00  | 0,51   | 3.417,00     |
| VEN24-04.16.03          | OPERE STRADALI<br>SEGNALETICA ORIZZONTALE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |           |        |              |
| 247<br>VEN24-04.16.03.a | ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE,<br>FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI .Fornitura e posa in opera di..... gli<br>eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del<br>traffico durante le operazioni lavorative.<br>ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE,<br>FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO |      |           |        |              |
|                         | 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      | 20,00     |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | mq   | 20,00     | 6,65   | 133,00       |
| 248<br>VEN24-04.16.03.a | ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE,<br>FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |           |        |              |
|                         | 350                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      | 350,00    |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | mq   | 350,00    | 6,65   | 2.327,50     |
| 249<br>VEN24-04.16.03.a | ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE,<br>FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |           |        |              |
|                         | Stallo/Fermata Bus con iscrizioni e simboli 15 * 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      | 60,00     |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | mq   | 60,00     | 6,65   | 399,00       |
| 250<br>VEN24-04.16.03.a | ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE,<br>FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |           |        |              |
|                         | 1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      | 1.500,00  |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | mq   | 1.500,00  | 6,65   | 9.975,00     |
| 251<br>VEN24-04.16.03.a | ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE,<br>FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |           |        |              |
|                         | 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      | 10,00     |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | mq   | 10,00     | 6,65   | 66,50        |
| 252<br>VEN24-04.16.03.b | ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE,<br>FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU IMPIANTO ESISTENTE                                                                                                                                                                                                                                                                |      |           |        |              |
|                         | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      | 50,00     |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | mq   | 50,00     | 5,74   | 287,00       |
| 253<br>VEN24-04.16.03.b | ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE,<br>FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU IMPIANTO ESISTENTE                                                                                                                                                                                                                                                                |      |           |        |              |
|                         | 650                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      | 650,00    |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | mq   | 650,00    | 5,74   | 3.731,00     |
| VEN24-04.16.05          | OPERE STRADALI<br>SEGNALETICA ORIZZONTALE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |           |        |              |
| 254<br>VEN24-04.16.05.b | SCRITTA STOP DIMENSIONI 1.60 x 2.09 ml .Fornitura e posa in opera di<br>vernici di qualsiasi colore, su superfici stradali,..... gli eventuali oneri<br>occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le<br>operazioni lavorative.<br>SCRITTA STOP DIMENSIONI 1.60 x 2.09 ml - SU IMPIANTO ESISTENTE                                                      |      |           |        |              |
|                         | 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      | 6,00      |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | cad  | 6,00      | 16,67  | 100,02       |
|                         | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |           |        | 1.739.367,21 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N.<br>ARTICOLO          | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                                                                                                                                                           | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO      |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|--------------|
|                         | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |           |        | 1.739.367,21 |
| 255<br>VEN24-04.16.05.b | SCRITTA STOP DIMENSIONI 1.60 x 2.09 ml - SU IMPIANTO ESISTENTE                                                                                                                                                                                                                                     |      |           |        |              |
|                         | 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      | 10,00     |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                             | cad  | 10,00     | 16,67  | 166,70       |
| VEN24-04.16.09          | OPERE STRADALI<br>SEGNALETICA ORIZZONTALE<br>TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 1.00 ml ED ALTEZZA 2.00 ml .Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su supe..... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. |      |           |        |              |
| 256<br>VEN24-04.16.09.b | TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 1.00 ml ED ALTEZZA 2.00 ml - SU IMPIANTO ESISTENTE                                                                                                                                                                                                                      |      |           |        |              |
|                         | Preavviso di precedenza 10                                                                                                                                                                                                                                                                         |      | 10,00     |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                             | cad  | 10,00     | 5,93   | 59,30        |
| VEN24-04.16.14          | OPERE STRADALI<br>SEGNALETICA ORIZZONTALE<br>FRECCE E SCRITTE .Realizzazione di frecce e scritte, su superfici stradali, eseguite con vernice di qualsiasi colore. La.....interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.Per ogni metro quadro di superficie effettivamente ricoperta. |      |           |        |              |
| 257<br>VEN24-04.16.14.a | FRECCE E SCRITTE - NUOVO IMPIANTO                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |           |        |              |
|                         | 80                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      | 80,00     |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                             | mq   | 80,00     | 6,87   | 549,60       |
| 258<br>VEN24-04.16.14.b | FRECCE E SCRITTE - RIPASSO                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |           |        |              |
|                         | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      | 50,00     |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                             | mq   | 50,00     | 5,95   | 297,50       |
| 259<br>VEN24-04.16.14.b | FRECCE E SCRITTE - RIPASSO                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |           |        |              |
|                         | 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      | 100,00    |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                             | mq   | 100,00    | 5,95   | 595,00       |
| VEN24-04.16.17          | OPERE STRADALI<br>SEGNALETICA ORIZZONTALE<br>CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE .Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo mediante applicazio.....interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.Per ogni metro quadro di superficie effettivamente ricoperta. |      |           |        |              |
| 260<br>VEN24-04.16.17.a | CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE VERNICE                                                                                                                                                                                                                                        |      |           |        |              |
|                         | 60                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      | 60,00     |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                             | mq   | 60,00     | 5,36   | 321,60       |
| 261<br>VEN24-04.16.17.a | CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE VERNICE                                                                                                                                                                                                                                        |      |           |        |              |
|                         | 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      | 100,00    |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                             | mq   | 100,00    | 5,36   | 536,00       |
| VEN24-04.16.25          | OPERE STRADALI<br>SEGNALETICA ORIZZONTALE<br>ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PERMANENTE .Esecuzione di segnaletica orizzontale permanente in materiale plastico..... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. |      |           |        |              |
| 262<br>VEN24-04.16.25.a | ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PERMANENTE - strisce da 12 cm                                                                                                                                                                                                                                |      |           |        |              |
|                         | 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      | 100,00    |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m    | 100,00    | 4,40   | 440,00       |
| VEN24-04.16.27          | OPERE STRADALI<br>SEGNALETICA ORIZZONTALE                                                                                                                                                                                                                                                          |      |           |        |              |
|                         | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |           |        | 1.742.332,91 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N.<br>ARTICOLO          | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO      |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|--------------|
|                         | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |           |        | 1.742.332,91 |
| 263<br>VEN24-04.16.27.a | SEGNALETICA ORIZZONTALE IN COLATO PLASTICO A FREDDO BICOMPONENTE .Esecuzione di segnaletica orizzontale in colato plasti..... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.<br>SEGNALETICA ORIZZONTALE IN COLATO PLASTICO A FREDDO BICOMPONENTE - fasce d'arresto, zebraure, ecc... |      |           |        |              |
|                         | 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      | 20,00     |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | mq   | 20,00     | 34,16  | 683,20       |
| VEN24-04.17.02          | OPERE STRADALI<br>SEGNALETICA VERTICALE<br>SEGNLE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO .Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 9.....po di vita previsto del segnale. Il segnale è da intendersi completo di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio.                                                               |      |           |        |              |
| 264<br>VEN24-04.17.02.c | SEGNLE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |           |        |              |
|                         | 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      | 10,00     |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | cad  | 10,00     | 140,60 | 1.406,00     |
| VEN24-04.17.26          | OPERE STRADALI<br>SEGNALETICA VERTICALE<br>SEGNALI DI LOCALIZZAZIONE E INDICAZIONE SERVIZI IN LAMIERA DI ALLUMINIO .Fornitura di segnale rettangolare in lamiera di.....po di vita previsto del segnale. Il segnale è da intendersi completo di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio.                                                              |      |           |        |              |
| 265<br>VEN24-04.17.26.d | SEGNALI DI LOCALIZZAZIONE E INDICAZIONE SERVIZI IN LAMIERA DI ALLUMINIO-DIM. 40x60 cm CLASSE RA2 (liv. prest. base)                                                                                                                                                                                                                                           |      |           |        |              |
|                         | 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      | 10,00     |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | cad  | 10,00     | 56,00  | 560,00       |
| VEN24-04.18.04          | OPERE STRADALI<br>SEGNALETICA COMPLEMENTARE E SPECIALE<br>MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI .Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia ..... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.                                               |      |           |        |              |
| 266<br>VEN24-04.18.04.a | MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |           |        |              |
|                         | 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      | 40,00     |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | cad  | 40,00     | 18,03  | 721,20       |
| VEN24-04.18.09          | OPERE STRADALI<br>SEGNALETICA COMPLEMENTARE E SPECIALE<br>FORNITURA E POSA DI ELEMENTI LUMINOSI A LED LAMPEGGIANTI .Fornitura e posa in opera di inserti luminosi a LED per centro.....il autoalimentati da pannello solare incorporato, forniti con piastra in acciaio e asole per il fissaggio alle barriere.                                               |      |           |        |              |
| 267<br>VEN24-04.18.09.a | FORNITURA E POSA DI ELEMENTI LUMINOSI A LED LAMPEGGIANTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |           |        |              |
|                         | 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      | 10,00     |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | cad  | 10,00     | 79,76  | 797,60       |
| VEN24-04.18.11          | OPERE STRADALI<br>SEGNALETICA COMPLEMENTARE E SPECIALE<br>BARRIERA NEW JERSEY IN PVC .Fornitura di barriera new jersey in PVC delle dimensioni di 40x140x60 (h) cm, zavorrabile co.....i dovranno essere omologati ai sensi del vigente Codice della Strada e rispettare quanto stabilito dalle Norme Tecniche.                                               |      |           |        |              |
| 268<br>VEN24-04.18.11.c | BARRIERA NEW JERSEY IN PVC - DIMENSIONI 45x100x70 (h) cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |           |        |              |
|                         | 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      | 10,00     |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | cad  | 10,00     | 67,99  | 679,90       |
| 269<br>VEN24-04.18.11.d | BARRIERA NEW JERSEY IN PVC - DIMENSIONI 52x160x100 (h) cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |           |        |              |
|                         | 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      | 10,00     |        |              |
|                         | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | cad  | 10,00     | 205,01 | 2.050,10     |
|                         | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |           |        | 1.749.230,91 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N. ARTICOLO         | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                                                                                                              | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO          |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|------------------|
|                     | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                               |      |           |        | 1.749.230,91     |
| VEN24-04.18.12      | OPERE STRADALI                                                                                                                                                                                                                                        |      |           |        |                  |
|                     | SEGNALETICA COMPLEMENTARE E SPECIALE                                                                                                                                                                                                                  |      |           |        |                  |
|                     | SPECCHIO PARABOLICO .Fornitura di specchio parabolico di diametro di 60 cm composto da una parte riflettente acrilica ri.....to del segnale. Nel prezzo sono comprese le staffe di fissaggio per palo del diametro di 60 cm e la relativa bulloneria. |      |           |        |                  |
| 270                 | SPECCHIO PARABOLICO DIAMETRO 60 cm                                                                                                                                                                                                                    |      |           |        |                  |
| VEN24-04.18.12.a    |                                                                                                                                                                                                                                                       |      |           |        |                  |
|                     | 5                                                                                                                                                                                                                                                     |      | 5,00      |        |                  |
|                     | Totale                                                                                                                                                                                                                                                | cad  | 5,00      | 54,40  | 272,00           |
| VEN24-04.18.15      | OPERE STRADALI                                                                                                                                                                                                                                        |      |           |        |                  |
|                     | SEGNALETICA COMPLEMENTARE E SPECIALE                                                                                                                                                                                                                  |      |           |        |                  |
|                     | GUIDE DI TRAFFICO componibili in gomma .Fornitura di delimitatore in gomma costituito da elementi aventi larghezza compr.....portate nelle Norme Tecniche. La fornitura dovrà intendersi completa del kit di fissaggio alla pavimentazione asfaltica. |      |           |        |                  |
| 271                 | GUIDE DI TRAFFICO componibili in gomma - modulo centrale                                                                                                                                                                                              |      |           |        |                  |
| VEN24-04.18.15.a    |                                                                                                                                                                                                                                                       |      |           |        |                  |
|                     | 30                                                                                                                                                                                                                                                    |      | 30,00     |        |                  |
|                     | Totale                                                                                                                                                                                                                                                | cad  | 30,00     | 93,41  | 2.802,30         |
| 272                 | GUIDE DI TRAFFICO componibili in gomma - modulo terminale                                                                                                                                                                                             |      |           |        |                  |
| VEN24-04.18.15.b    |                                                                                                                                                                                                                                                       |      |           |        |                  |
|                     | 20                                                                                                                                                                                                                                                    |      | 20,00     |        |                  |
|                     | Totale                                                                                                                                                                                                                                                | cad  | 20,00     | 56,49  | 1.129,80         |
| 273                 | GUIDE DI TRAFFICO componibili in gomma - cilindro                                                                                                                                                                                                     |      |           |        |                  |
| VEN24-04.18.15.c    |                                                                                                                                                                                                                                                       |      |           |        |                  |
|                     | 50                                                                                                                                                                                                                                                    |      | 50,00     |        |                  |
|                     | Totale                                                                                                                                                                                                                                                | cad  | 50,00     | 11,95  | 597,50           |
| 274                 | POSA IN OPERA DI GUIDE DI TRAFFICO componibili in gomma                                                                                                                                                                                               |      |           |        |                  |
| VEN24-04.18.15.d    |                                                                                                                                                                                                                                                       |      |           |        |                  |
|                     | 100                                                                                                                                                                                                                                                   |      | 100,00    |        |                  |
|                     | Totale                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 100,00    | 23,26  | 2.326,00         |
|                     | <b>Totale 06 - ARREDO URBANO E SEGNALETICA Euro</b>                                                                                                                                                                                                   |      |           |        | <b>93.674,27</b> |
|                     | <b>07 - NOLI</b>                                                                                                                                                                                                                                      |      |           |        |                  |
| VE24_01CS.AT.P01.00 | NUOVE COSTRUZIONI CENTRO STORICO E ISOLE                                                                                                                                                                                                              |      |           |        |                  |
| 1.007               | AT - ATTREZZATURE                                                                                                                                                                                                                                     |      |           |        |                  |
|                     | AT - ATTREZZATURE NOLI E TRASPORTI (escluse spese generali e utile di impresa)                                                                                                                                                                        |      |           |        |                  |
|                     | MEZZI DI TRASPORTO                                                                                                                                                                                                                                    |      |           |        |                  |
|                     | Motobarca, portata 4,1÷9 t:                                                                                                                                                                                                                           |      |           |        |                  |
| 275                 | a caldo                                                                                                                                                                                                                                               |      |           |        |                  |
| VE24_01CS.AT.P01.00 |                                                                                                                                                                                                                                                       |      |           |        |                  |
| 1.007.01            |                                                                                                                                                                                                                                                       |      |           |        |                  |
|                     | 200                                                                                                                                                                                                                                                   |      | 200,00    |        |                  |
|                     | Totale                                                                                                                                                                                                                                                | h    | 200,00    | 63,06  | 12.612,00        |
| 276                 | a freddo senza conducente                                                                                                                                                                                                                             |      |           |        |                  |
| VE24_01CS.AT.P01.00 |                                                                                                                                                                                                                                                       |      |           |        |                  |
| 1.007.03            |                                                                                                                                                                                                                                                       |      |           |        |                  |
|                     | 100                                                                                                                                                                                                                                                   |      | 100,00    |        |                  |
|                     | Totale                                                                                                                                                                                                                                                | h    | 100,00    | 13,19  | 1.319,00         |
| VE24_01CS.AT.P01.00 | NUOVE COSTRUZIONI CENTRO STORICO E ISOLE                                                                                                                                                                                                              |      |           |        |                  |
| 1.008               | AT - ATTREZZATURE                                                                                                                                                                                                                                     |      |           |        |                  |
|                     | AT - ATTREZZATURE NOLI E TRASPORTI (escluse spese generali e utile di impresa)                                                                                                                                                                        |      |           |        |                  |
|                     | MEZZI DI TRASPORTO                                                                                                                                                                                                                                    |      |           |        |                  |
|                     | Motobarca, portata 9,1÷20 t:                                                                                                                                                                                                                          |      |           |        |                  |
| 277                 | a caldo                                                                                                                                                                                                                                               |      |           |        |                  |
| VE24_01CS.AT.P01.00 |                                                                                                                                                                                                                                                       |      |           |        |                  |
|                     | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                           |      |           |        | 1.770.289,51     |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N.<br>ARTICOLO                         | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO      |
|----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|--------------|
|                                        | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |           |        | 1.770.289,51 |
| 1.008.01                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |           |        |              |
|                                        | 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      | 20,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h    | 20,00     | 83,38  | 1.667,60     |
| 278<br>VE24_01CS.AT.P01.00<br>1.008.03 | a freddo senza conducente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |           |        |              |
|                                        | 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      | 20,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h    | 20,00     | 29,73  | 594,60       |
| VE24_01CS.AT.P01.00<br>1.010           | NUOVE COSTRUZIONI CENTRO STORICO E ISOLE<br>AT - ATTREZZATURE<br>AT - ATTREZZATURE NOLI E TRASPORTI (escluse spese generali e utile di impresa)<br>MEZZI DI TRASPORTO<br>Motobetta a propulsione autonoma con motore diesel da 164 kW, della portata fino a 180 m3 , attrezzata con benna a braccio per carico e scarico:                                                                          |      |           |        |              |
| 279<br>VE24_01CS.AT.P01.00<br>1.010.01 | a caldo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |           |        |              |
|                                        | 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      | 40,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h    | 40,00     | 332,02 | 13.280,80    |
| 280<br>VE24_01CS.AT.P01.00<br>1.010.03 | a freddo senza conducente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |           |        |              |
|                                        | 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      | 20,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h    | 20,00     | 265,12 | 5.302,40     |
| VE24_01CS.AT.P01.00<br>1               | NUOVE COSTRUZIONI CENTRO STORICO E ISOLE<br>AT - ATTREZZATURE<br>AT - ATTREZZATURE NOLI E TRASPORTI (escluse spese generali e utile di impresa)<br>MEZZI DI TRASPORTO                                                                                                                                                                                                                              |      |           |        |              |
| 281<br>VE24_01CS.AT.P01.00<br>1.017    | Pontone a propulsione autonoma per trasporti e impieghi vari con attrezzatura per scarico e carico. Dimensioni indicative 20÷22x6÷8 m                                                                                                                                                                                                                                                              |      |           |        |              |
|                                        | 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      | 40,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h    | 40,00     | 379,66 | 15.186,40    |
| VE24_01CS.AT.P01.00<br>3.001           | NUOVE COSTRUZIONI CENTRO STORICO E ISOLE<br>AT - ATTREZZATURE<br>AT - ATTREZZATURE NOLI E TRASPORTI (escluse spese generali e utile di impresa)<br>NOLEGGIO MACCHINE, MEZZI, NATANTI, ATTREZZATURE SPECIALI<br>Pontone operativo allestito con escavatore fisso o mobile, munito di tutta l'attrezzatura per l'escavazione subacquea (cucchiaio dragline, benna mordente o benna idraulica, ecc.): |      |           |        |              |
| 282<br>VE24_01CS.AT.P01.00<br>3.001.01 | larghezza <= 4 m - lunghezza fino 7 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |           |        |              |
|                                        | 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      | 40,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h    | 40,00     | 151,67 | 6.066,80     |
| VE24_01CS.AT.P01.00<br>3.003           | NUOVE COSTRUZIONI CENTRO STORICO E ISOLE<br>AT - ATTREZZATURE<br>AT - ATTREZZATURE NOLI E TRASPORTI (escluse spese generali e utile di impresa)<br>NOLEGGIO MACCHINE, MEZZI, NATANTI, ATTREZZATURE SPECIALI<br>Sommozzatore con aiutante e barca d'appoggio attrezzata per impieghi da sub:                                                                                                        |      |           |        |              |
| 283<br>VE24_01CS.AT.P01.00<br>3.003.02 | per ogni giornata sub (valutazione 4 ore)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |           |        |              |
|                                        | 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      | 10,00     |        |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | gg   | 10,00     | 707,85 | 7.078,50     |
|                                        | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |           |        | 1.819.466,61 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N.<br>ARTICOLO                         | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | U.M. | QUANTITA' | PREZZO   | IMPORTO      |
|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------|--------------|
|                                        | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |           |          | 1.819.466,61 |
| 284<br>VE24_01CS.AT.P01.00<br>3.003.03 | Squadra tipo composta da n°3 operatori tecnici subacquei oltre a N°1 supervisor per operazioni subacquee in basso fondale entro -12.00 m. ( norma UNI11366) compresa attrezzatura per immersione con tecnica Surface Supplied Diving, mezzi ecc.<br>2                                                                                                                                                                                                                                                                               |      | 2,00      |          |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | gg   | 2,00      | 2.831,40 | 5.662,80     |
| VE24_01CS.AT.P01.00<br>3.010           | NUOVE COSTRUZIONI CENTRO STORICO E ISOLE<br>AT - ATTREZZATURE<br>AT - ATTREZZATURE NOLI E TRASPORTI (escluse spese generali e utile di impresa)<br>NOLEGGIO MACCHINE, MEZZI, NATANTI, ATTREZZATURE SPECIALI<br>Attrezzatura combinata con apparecchiatura idrodinamica e pompa ad alta pressione per l'espurgo di cisterne, vasche, pozzi neri e collettori stradali ecc. attrezzatura con autobotte di cui al punto 1                                                                                                              |      |           |          |              |
| 285<br>VE24_01CS.AT.P01.00<br>3.010.01 | 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      | 20,00     |          |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h    | 20,00     | 212,35   | 4.247,00     |
| 286<br>VE24_01CS.AT.P01.00<br>3.010.02 | attrezzatura con autobotte di cui al punto 2<br>10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      | 10,00     |          |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h    | 10,00     | 225,22   | 2.252,20     |
| VE24_01CS.AT.P01.00<br>5.001           | NUOVE COSTRUZIONI CENTRO STORICO E ISOLE<br>AT - ATTREZZATURE<br>AT - ATTREZZATURE NOLI E TRASPORTI (escluse spese generali e utile di impresa)<br>NOLEGGIO ATTREZZATURA LEGGERA DA CANTIERE<br>Assito di chiusura, steccato formato con pali e tavole rifilate di 3 cm comprese le eventuali porte e passaggi carrai con le relative chiusure, sfrido, segnalazione regolamentare, montaggio e smontaggio:<br>Flessibile per materiali metallici, lapidei, ecc., compreso consumo di energia elettrica e dischi, escluso operatore |      |           |          |              |
| 287<br>VE24_01CS.AT.P01.00<br>5.001.03 | 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      | 100,00    |          |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h    | 100,00    | 8,13     | 813,00       |
| VEN24-AT.01.01                         | NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa)<br>NOLI A FREDDO MOVIMENTO TERRA<br>NOLO A FREDDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE<br>NOLO A FREDDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |           |          |              |
| 288<br>VEN24-AT.01.01.a                | 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      | 40,00     |          |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h    | 40,00     | 22,51    | 900,40       |
| VEN24-AT.01.02                         | NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa)<br>NOLI A FREDDO MOVIMENTO TERRA<br>NOLO A FREDDO DI AUTOCARRO<br>NOLO A FREDDO DI AUTOCARRO CON GRUETTA completa di cesto o piattaforma aerea da t 8.5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |           |          |              |
| 289<br>VEN24-AT.01.02.a                | 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      | 30,00     |          |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h    | 30,00     | 13,55    | 406,50       |
| VEN24-AT.09.01                         | NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa)<br>NOLI A CALDO MOVIMENTO TERRA<br>NOLO A CALDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE<br>NOLO A CALDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |           |          |              |
| 290<br>VEN24-AT.09.01.a                | 160                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      | 160,00    |          |              |
|                                        | Totale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h    | 160,00    | 78,51    | 12.561,60    |
| VEN24-AT.09.02                         | NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa)<br>NOLI A CALDO MOVIMENTO TERRA<br>NOLO A CALDO DI AUTOCARRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |           |          |              |
|                                        | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |           |          | 1.846.310,11 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N.<br>ARTICOLO           | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                      | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO           |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|-------------------|
|                          | RIPORTO                                                                                                                                                       |      |           |        | 1.846.310,11      |
| 291<br>VEN24-AT.09.02.a  | NOLO A CALDO DI AUTOCARRO CON GRUETTA completa di cesto o<br>piattaforma aerea da t 8.5                                                                       |      |           |        |                   |
|                          | 80                                                                                                                                                            |      | 80,00     |        |                   |
|                          | Totale                                                                                                                                                        | h    | 80,00     | 69,55  | 5.564,00          |
| VEN24-AT.09.05           | NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa)<br>NOLI A CALDO MOVIMENTO TERRA                                                                            |      |           |        |                   |
|                          | NOLO A CALDO DI DUMPER                                                                                                                                        |      |           |        |                   |
| 292<br>VEN24-AT.09.05.a  | NOLO A CALDO DI DUMPER portata 24 t                                                                                                                           |      |           |        |                   |
|                          | 120                                                                                                                                                           |      | 120,00    |        |                   |
|                          | Totale                                                                                                                                                        | h    | 120,00    | 164,39 | 19.726,80         |
| VEN24-AT.09.11           | NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa)<br>NOLI A CALDO MOVIMENTO TERRA                                                                            |      |           |        |                   |
|                          | NOLO A CALDO DI MINIESCAVATORE .Nolo a caldo di miniescavatore<br>meccanico cingolato con benna, cucchiaino o lama                                            |      |           |        |                   |
| 293<br>VEN24-AT.09.11.b  | NOLO A CALDO DI MINIESCAVATORE con potenza da 15 fino a 20 KW                                                                                                 |      |           |        |                   |
|                          | 120                                                                                                                                                           |      | 120,00    |        |                   |
|                          | Totale                                                                                                                                                        | h    | 120,00    | 68,58  | 8.229,60          |
| VEN24-AT.10.01           | NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa)<br>NOLI A CALDO OPERE STRADALI                                                                             |      |           |        |                   |
|                          | NOLO A CALDO DI RULLO COMPATTATORE VIBRANTE DA RILEVATI                                                                                                       |      |           |        |                   |
| 294<br>VEN24-AT.10.01.b  | NOLO A CALDO DI RULLO COMPATTATORE da hp 80                                                                                                                   |      |           |        |                   |
|                          | 50                                                                                                                                                            |      | 50,00     |        |                   |
|                          | Totale                                                                                                                                                        | h    | 50,00     | 80,20  | 4.010,00          |
| VEN24-AT.10.02           | NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa)<br>NOLI A CALDO OPERE STRADALI                                                                             |      |           |        |                   |
|                          | NOLO A CALDO DI PIASTRA VIBRANTE DA KG 500                                                                                                                    |      |           |        |                   |
| 295<br>VEN24-AT.10.02.00 | NOLO A CALDO DI PIASTRA VIBRANTE DA KG 500                                                                                                                    |      |           |        |                   |
|                          | 50                                                                                                                                                            |      | 50,00     |        |                   |
|                          | Totale                                                                                                                                                        | h    | 50,00     | 61,35  | 3.067,50          |
| VEN24-AT.10.09           | NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa)<br>NOLI A CALDO OPERE STRADALI                                                                             |      |           |        |                   |
|                          | NOLO A CALDO DI KLIPPER PER TAGLIO ASFALTI                                                                                                                    |      |           |        |                   |
| 296<br>VEN24-AT.10.09.00 | NOLO A CALDO DI KLIPPER PER TAGLIO ASFALTI                                                                                                                    |      |           |        |                   |
|                          | 160                                                                                                                                                           |      | 160,00    |        |                   |
|                          | Totale                                                                                                                                                        | h    | 160,00    | 59,63  | 9.540,80          |
| VEN24-AT.10.11           | NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa)<br>NOLI A CALDO OPERE STRADALI                                                                             |      |           |        |                   |
|                          | NOLO A CALDO DI MACCHINA TRACCIALINEE PER LA POSA DELLA<br>SEGNALETICA ORIZZONTALE .Nolo a caldo di macchina traccia linee<br>completa di tutti gli accessori |      |           |        |                   |
| 297<br>VEN24-AT.10.11.00 | NOLO A CALDO DI MACCHINA TRACCIALINEE PER LA POSA DELLA<br>SEGNALETICA ORIZZONTALE CON MATERIALE PLASTICO A FREDDO                                            |      |           |        |                   |
|                          | 100                                                                                                                                                           |      | 100,00    |        |                   |
|                          | Totale                                                                                                                                                        | h    | 100,00    | 76,97  | 7.697,00          |
|                          | <b>Totale 07 - NOLI Euro</b>                                                                                                                                  |      |           |        | <b>147.787,30</b> |
|                          | <b>03 - SICUREZZA</b>                                                                                                                                         |      |           |        |                   |
|                          | <b>Oneri speciali</b>                                                                                                                                         |      |           |        |                   |
| 298<br>GT_SIC_01         | ONERI SICUREZZA                                                                                                                                               |      |           |        |                   |
|                          | 36860                                                                                                                                                         |      | 36.860,00 |        |                   |
|                          | Totale                                                                                                                                                        |      | 36.860,00 | 1,00   | 36.860,00         |
|                          | A RIPORTARE                                                                                                                                                   |      |           |        | 1.941.005,81      |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2024**

| N.<br>ARTICOLO | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                   | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO                                                              |
|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|----------------------------------------------------------------------|
|                | <div>RIPORTO</div> <div>Totale Oneri speciali Euro</div> <div>Importo Lavori Euro</div> <div>Importo manodopera Euro</div> |      |           |        | <div>1.941.005,81</div> <div>36.860,00</div> <div>1.941.005,81</div> |

### IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

| INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                  | IMPORTI PARZIALI    | IMPORTI TOTALI | MANODOPERA        | % MAN.       |
|---------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------|-------------------|--------------|
| <b>01 - LAVORI</b>                                                        | <b>1.904.145,81</b> |                | <b>681.229,60</b> | <b>35,78</b> |
| <b>01 - CANONI E GESTIONE</b>                                             | <b>154.800,77</b>   |                | <b>76.274,60</b>  | <b>49,27</b> |
| <b>02 - PAVIMENTAZIONI</b>                                                | <b>951.988,49</b>   |                | <b>315.946,90</b> | <b>33,19</b> |
| <b>03 - FOGNATURE</b>                                                     | <b>189.512,27</b>   |                | <b>65.994,20</b>  | <b>34,82</b> |
| <b>04 - PONTI</b>                                                         | <b>134.889,46</b>   |                | <b>41.649,45</b>  | <b>30,88</b> |
| <b>05 - MURI DI SPONDA</b>                                                | <b>145.352,25</b>   |                | <b>22.415,15</b>  | <b>15,42</b> |
| <b>06 - ARREDO URBANO E SEGNALETICA</b>                                   | <b>93.674,27</b>    |                | <b>36.178,60</b>  | <b>38,62</b> |
| <b>07 - NOLI</b>                                                          | <b>147.787,30</b>   |                | <b>36.630,80</b>  | <b>24,79</b> |
| <b>08 - MANODOPERA</b>                                                    | <b>86.141,00</b>    |                | <b>86.141,00</b>  | <b>100,0</b> |
| <b>03 - SICUREZZA</b>                                                     | <b>36.860,00</b>    |                |                   |              |
| IMPORTO LAVORI Euro                                                       |                     | 1.941.005,81   | 681.229,60        | 35,10        |
| Importo manodopera non soggetta a R/A Euro                                | 681.229,60          |                |                   |              |
| Oneri speciali Euro                                                       | 36.860,00           |                |                   |              |
| Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro                         | 1.222.916,21        |                |                   |              |
| Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 5,0000% su Euro 1.222.916,21 |                     | -61.145,81     |                   |              |
| TOTALE AL NETTO DI RIBASSO/AUMENTO Euro                                   |                     | 1.879.860,00   |                   |              |
|                                                                           |                     | 1.879.860,00   |                   |              |

**IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro**